TEXAS

Health and Human
Services

SPAmerigroup i

Directorio de Proveedores y Farmacias
para 2023

Condado de El Paso, Texas Adenda

Servicios al Miembro: 1-855-878-1784 (TTY 711)
Abrimos de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local

www.myamerigroup.com/TXmmp Febrero 2023



http://www.myamerigroup.com/TXmmp




Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan)
Directorio de proveedores y farmacias para 2023 / El Paso
County

A. Declaraciones requeridas

B. Proveedores

B1
B2
B3
B4
BS
B6

Lista de proveedores
B7.
C1.
C1.
C1.
C1.

C1.
enfermeria

C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.

. Términos claves
. Proveedor de cuidado primario (PCP)
. Servicios y apoyos a largo plazo (LTSS)
. Como identificar proveedores en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
. Cémo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area

. Lista de proveedores de la red

Introduccion

Este Directorio de proveedores y farmacias incluye informacidn sobre los tipos de
proveedores y farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan)y
enumera todos los proveedores y las farmacias del plan a la fecha de este Directorio.
Las listas contienen la direccion y la informacion de contacto de proveedoresy
farmacias, y también otros detalles como los dias y horarios de atencion, las
especialidades y las aptitudes. Los términos clave y sus definiciones aparecen en
orden alfabético en el Gltimo capitulo del Manual del miembro .

Tabla de contentidos

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de

Iconos, definiCioN Y IeYENda .......ccoooiiiiii e
Proveedores de cuidado primario (PCPS) .....cccoooeeiiiiiiiiiiiee e
ESPECIaliSIas ..o
Proveedores de salud conductual ...........cooooiiiiiiii e

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el dia ....................

Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo ......................
Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos ...
Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia ..............
Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria ...,
Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar ......................
Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptacion/Equipos médicos ..........

Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores ala casa ....................

o O g b, B WODNDN =

N N =2 a2
- O M N O

22
23
24
25
26
27
28

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

. Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),



C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.
C1.

C1

C1.
C1.
C2.
C2.
C2.
C2.
C2.
C2.

Proveedores de acupuntura .................

.Proveedores dentales ........c..ccceovennenn...

Proveedores de cuidado de la vista ....

Centro de enfermeria (NF) ...................

Centros de cuidado urgente ................

Especialistas en VIH/SIDA ..................

D. Lista de farmacias de lared ...................

D1.
D2.
E1.
E2.
E3.
E4.
ES.
EG6.
E7.
E8.
E9.

Como identificar farmacias en la red de

Suministro a largo plazo de recetas .....

Farmacias clinicas ........cocovvvviiiniiiann..

Farmacias hospitalarias en internacién

Farmacias minoristas / de la comunidad

E10. Farmacias institucionales ...................

F1.
F2.

indice de Proveedores ..........cooveeen.....

indice de Farmacias .........ooovveevveeennn...

Proveedores auxiliares .......ccccoceveienil.

Proveedores quiropracticos ..................

Proveedores de transporte ...................

Hospitales ........cccoovveiiiiiiiic,

Farmacias minoristas y de cadena .......

Farmacias de pedido por correo ...........

Farmacias de especialidad ...................

Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fiSiCa ...
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional ...........ccccccceeeeeeiiiiiiiiiiiiieeiiinns
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapiadel habla ............cccoooii,
Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo ............oooovviiiiiiiiiciiiceeeen,

Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo ...........ccccccvviiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeenns

Proveedores de atencion de salud auditiva ........oooioioiee e

Centro de enfermeria especializada (SNF) ...

Centros de salud calificados federalmente ..o

Amerigroup STAR+PLUS MMP ...................

Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio ...........ccccceeevieeeiinnaaa...
Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) .....coeoiiiiiiiiiee e
Farmacias del Indian Health/Tribal/Urban Indian Health Program (I/T/U) ...................

PAGE
30
31
32
33
34
35
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

. Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),



A. Declaraciones requeridas

o Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee
contratos con Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos
programas a los inscriptos.

o La lista de los medicamentos cubiertos o las redes de proveedores y farmacias pueden
cambiar a lo largo del afo. Le enviaremos un aviso antes de hacer un cambio que le afecte.

o Los beneficios o los copagos pueden cambiar el 1.° de enero de cada ano.

o Este Directorio incluye los profesionales de cuidado de salud (como médicos, enfermeras de
practica avanzada y psicdlogos) o los centros (como hospitales o clinicas) y los proveedores de
respaldo (como las guarderias de dia para adultos y proveedores de salud en el hogar) que
usted puede acudir como miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP. También contiene las
farmacias que usted puede usar para recibir sus medicamentos de receta.

o En este directorio, nos referiremos a estos grupos como “proveedores de la red”.
Estos proveedores firmaron un contrato con nosotros para proporcionarle servicios a usted.
Esta es una lista de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP para el condado de
El Paso. Un directorio completo de las cuatro regiones se encuentra disponible en el sitio Web
de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Puede comunicarse con 1-855-878-1784 (TTY: 711) de lunes
aviernes de 8 a.m. a 8 p.m., hora local, para solicitar ayuda a fin de encontrar un proveedor en
otro condado en el plan de Amerigroup STAR+PLUS MMP. La llamada es gratuita. También
puede solicitar una copia impresa completa del Directorio de las cuatro regiones.

o ATENCION: Si habla espafol, hay servicios de asistencia de idioma disponibles para usted sin
cargo. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m.a 8 p.m. hora local La
llamada es gratuita.

o Sihabla espafol, le ofrecemos servicios de asistencia de idiomas sin cargo. Llame al

1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8 p.m., hora local. La
llamada no tiene costo.

o Usted puede obtener este documento gratis en otros formatos, por ejemplo, en letra grande,
en braille o en audio. Llame al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8
p.m., hora local. La llamada es gratuita

o Puede hacer una solicitud permanente para obtener esta y cualquier otra informacion en el
futuro de forma gratuita en otros idiomas y formatos. También puede realizar modificaciones a

su solicitud vigente si la desea en un idioma o formato diferentes. Llame al 1-855-878-1784
(TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a.m. a 8 p.m., hora local. La llamada es gratuita.

o La lista esta actualizada al 2/01/2023, pero usted debe saber que:

- Podriamos haber agregado o retirado algunos proveedores de la red de merigroup STAR
+PLUS MMP después de la publicacion de este Directorio.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informaciadn, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



Posiblemente algunos proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP de nuestra red
ya no acepten miembros nuevos. Si usted tiene algun problema para encontrar un
proveedor que acepte miembros nuevos, llame a Servicios al miembro al
1-855-878-1784 (TTY: 711) y le ayudaremos.

Para obtener la informacion mas actual sobre los proveedores de la red Amerigroup
STAR+PLUS MMP en su area, visite www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a
Servicios al miembro al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de
8 a.m. a 8 p.m,, hora local. La llamada es gratuita.

Los médicos y otros profesionales de cuidado de salud de la red de Amerigroup STAR+PLUS
MMP se indican en las paginas 12-51. Las farmacias de nuestra red se encuentran en las
paginas 54-63.Puede usar el indice que esta en la parte posterior del Directorio para
encontrar la pagina donde aparece un proveedor o una farmacia.

B. Proveedores

B1.Términosclave
Esta seccion explica los términos clave en nuestro Directorio de proveedores y

farmacias.

Los proveedores son profesionales de cuidado de salud y proveedores
de respaldo, como médicos, enfermeras, farmacéuticos, terapeutas, y
otras personas que proporcionan cuidado y servicios. Los servicios
incluyen cuidado médico, servicios y respaldos a largo plazo (LTSS),
suministros, medicamentos de receta, equipos y otros servicios.

El término proveedores también incluye centros, como hospitales,
clinicas y otros sitios que proporcionan servicios médicos, equipo
meédico y servicios y respaldos a largo plazo.

A los proveedores que son parte de la red de nuestro plan les llamamos
proveedores de la red.

Los proveedores de la red son los proveedores que tienen contratos
para proporcionar servicios a los miembros de nuestro plan. Los
proveedores de nuestra red, de manera general, nos cobran
directamente por el cuidado que le dan a usted. Cuando usted acude a
un proveedor de la red, por lo general, no pagara nada por los servicios
cubiertos.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

Un Proveedordecuidadoprimario(PCP) es un médico de cabecera, un obstetra o
ginecologo, enfermero profesional o auxiliar médico que le brinda atencion
médica de rutina. Su PCP conservara sus expedientes médicos y con el tiempo
conocera sus necesidades de salud. Su PCP también le dara una remision si usted
necesita un especialista u otro proveedor.

Los especialistas son médicos que proporcionan servicios de cuidado de salud
para una enfermedad o parte del cuerpo especificas. Existen muchos tipos de
especialistas. Por ejemplo:

o Losoncdlogos tratan a pacientes con cancer.
o Los cardidlogos tratan a pacientes con enfermedades del corazon.

o Los ortopedistas tratan pacientes con ciertas enfermedades 0seas, de
articulaciones o musculares.

Posiblemente necesite un referido para acudir a un especialista o una persona
que no sea un proveedor de cuidado primario (PCP). Un referido significa que su
PCP debe darle su aprobacidén antes de que usted pueda acudir a alguien que no
es su PCP. Si usted no obtiene el referido, Amerigroup STAR+PLUS MMP podria no
cubrir el servicio.

o No se necesitan referidos de su PCP de la red o de nuestro plan para:

— Cuidado de emergencia,
— Cuidado necesario de urgencia,

— Servicios de dialisis renal que usted recibe en un centro de dialisis
certificada por Medicare cuando usted esta fuera del area de servicio del
plan,

— Servicios de un especialista en salud de la mujer, 0

— Linea de ayuda de enfermeria las 24 horas del dia.

o Ademas, si usted cumple los requisitos para recibir servicios de proveedores
de salud indigenas, usted podra acudir a estos proveedores sin necesidad de
un referido. Debemos pagar al proveedor de salud indio por esos servicios,
aunque estén fuera de la red de nuestro plan.

o Encontrara mas informacion sobre las remisiones en el capitulo 3 del Manual
del miembro.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



- Usted también tiene acceso a uncoordinador de servicioso unequipo
coordinador de servicios que elija.

o Un coordinadordeservicios |o ayuda a administrar todos sus
proveedoresy servicios médicos.

o Suequipo coordinador de servicios 0 ayuda a coordinar su cuidado.
Todos los integrantes del equipo de coordinacion de servicios trabajan
juntos para garantizar que se organicen sus cuidados. Esto significa que
se aseguran de que las pruebasy los examenes de laboratorio se lleven a
cabo unavezy que los resultados sean compartidos con los proveedores
apropiados. También significa que su PCP debe saber sobre todos los
medicamentos que usted toma, para poder reducir cualquier efecto
secundario. Su PCP siempre le solicitara su consentimiento antes de
compartir su informacion médica con otros proveedores.

B2.Proveedorde cuidado primario (PCP)

Usted puede recibir servicios de cualquier proveedor de nuestra red que acepte miembros
nuevos.

Primero, debera elegir un Proveedor de cuidado primario. Un especialista puede ser su PCP.

Su proveedor de atencion primaria (PCP) es su médico principal y sera responsable de
proporcionar muchos de sus servicios de atencion primaria y preventiva. Su PCP lo ayudara a
crear su plan de cuidado personal y le recomendara o solicitara muchos de los servicios que
obtendra a través de su plan de salud.

Su PCP puede ser uno de los siguientes proveedores, o un especialista en determinadas
circunstancias, como el embarazo:

- Medicina familiar

- Medicina interna

- Medicina general

- Obstetricia/ginecologia
- Geriatria

- Pediatras

- Servicios en los centros de salud habilitados federalmente (FQHC, por sus siglas
en inglés o en las clinicas rurales de salud (RHC, por sus siglas en inglés).

Para elegir un PCP, consulte a la lista de proveedores en la pagina 12 y elija un proveedor:
— que usted consulte ahora o
- que le haya recomendado alguien en que usted confie o
- que tenga un consultorio al que pueda llegar facilmente.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



- Siquiere ayuda para elegir un PCP, por favor llame a Servicios al miembro al
1-855-878-1784, de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La llamada es
gratuita (TTY: 711). O visite www.myamerigroup.com/TXmmp.

- Sitiene alguna pregunta sobre si pagaremos algun servicio o cuidado médico que
usted quiera o necesite, Ilame a Servicios para afiliados y consulte antesde recibir
los servicios o el cuidado.

B3.Serviciosyrespaldosalargo plazo(LTSS)

Como miembro de Amerigroup STAR+PLUS MMP, usted podria obtener servicios y respaldos a
largo plazo (LTSS), como centros de atencién diurna para adultos, cuidados en un centro de
enfermeria y mas. LTSS ayuda a las personas que necesitan asistencia para realizar tareas
cotidianas, como banarse, vestirse, preparar la comida y tomar medicamentos. La mayoria de
es0s servicios se proporcionan en su hogar o en su comunidad, pero se podrian
proporcionar en un hogar para personas de la tercera edad u hospital.

Su coordinador de servicios puede informarle sobre mas servicios disponibles, los requisitos
de elegibilidad y como postularse a estos programas.

B4. Como identificar a los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP

Puede que necesite un referido para acudir a una persona que no sea un Proveedor de
cuidado primario Hay mas informacion sobre referidos en la Seccion B1 de este Directorio
de proveedores y farmacias, en la pagina 2.

Usted debera recibir todos sus servicios cubiertos de proveedores de nuestra red. Si acude a
proveedores que no estén en la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP (sin autorizacion previa
(PA) de nosotros o sin nuestra aprobacion), usted tendra que pagar la factura.

Una PA es una aprobacion de Amerigroup STAR+PLUS MMP aque tiene que recibir
antes de poder obtener ciertos servicios, medicamentos o acudir a un proveedor
fuera de la red. Es posible que Amerigroup STAR+PLUS MMP no cubra el servicio
0 medicamento si no recibe aprobacion.

Las excepciones a esta regla son cuando usted necesite cuidado de urgencia o de
emergencia o dialisis y no pueda ir a un proveedor del plan, como cuando usted esta lejos
de casa. Usted también puede acudir a proveedores fuera del plan para recibir servicios
qgue no sean de emergencia si Amerigroup STAR+PLUS MMP le da permiso antes.

e Usted puede cambiar de proveedores dentro de la red en cualquier momento del ano.
Si ha estado acudiendo a un proveedor de la red, usted no tiene que seguir viendo a
ese proveedor. Para algunos proveedores, es posible que necesite una remision de su
PCP.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informaciaon, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



http://www.myamerigroup.com/TXmmp

e Amerigroup STAR+PLUS MMP trabaja con todos los proveedores de nuestra
red para adaptarse a las necesidades de las personas con discapacidades. La
lista de proveedores de la red de abajo incluye la informacidn sobre las
adaptaciones que proporcionan los proveedores.

e Sinecesita un proveedory no esta seguro de que ofrezca las adaptaciones
que usted necesita, Amerigroup STAR+PLUS MMP puede ayudarlo. Hable con
suequipo de coordinacion de servicios o con el
coordinador de servicios para recibir ayuda.

B5. Como encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su area

Este directorio estd organizado segun el tipo de proveedoresy el lugar donde estan
ubicados. Para encontrar proveedores de la red cercanos a su domicilio:

e Primero, busque el tipo de proveedor que necesita.

e Luego, busque la ciudad o el pueblo para averiguar qué proveedores prestan servicios
en esa comunidad.

También puede Ilamar a Servicios a los miembros para obtener ayuda. LIdmenos al
1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La llamada es
gratuita.

B6.Lista deproveedores de lared

Este Directorio de proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP contiene:

e Profesionalesdel cuidado de lasalud, entre ellos médicos de cuidado
primario, especialistas y proveedores de salud mental, como proveedores de
salud del comportamiento para pacientes ambulatorios, y

e (Centros, entre ellos hospitales, centros de enfermeria y centros de salud
mental, y

e Proveedores de respaldo, entre ellos aquellos que proporcionan ayudas de
adaptacion o equipos médicos, cuidado temporal para adultos, vida con
asistencia, terapia de rehabilitacidn cognitiva, servicios para actividades
diarias y salud, servicios dentales, servicios de respuesta a emergencias,
asistencia para el empleo, servicios de administracion financiera, alimentos
entregados en el hogar, modificaciones menores en el hogar, servicios de
enfermeria, terapia ocupacional, servicios de asistencia personal, terapia
fisica, respiro, terapia del habla, empleo respaldado y servicios de asistencia
de transicion.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



Los proveedores estan enumerados en orden alfabético por apellido. También puede
encontrar el nombre del proveedor y la pagina donde esta su informacidn de contacto
adicional en el indice al final de este Directorio. Los proveedores también se indican en orden
alfabético por apellido en el indice Ademas de la informacion de contacto, las listas de
proveedores también incluyen las especialidades y habilidades, por ejemplo, idiomas
hablados o entrenamiento en competencia cultural.

Entrenamiento en competencia cultural es formacion adicional para
nuestros proveedores de cuidado de salud que los ayuda a entender mejor
sus antecedentes, valores, y creencias para adaptar mejor sus servicios a
sus necesidades sociales, culturales, y de idioma.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informaciaon, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



8 Lista de proveedores

Usted puede recibir servicios de cualquiera de los proveedores en esta lista. Es posible que
necesite una remision de su PCP para algunos servicios.

Proveedores de cuidado primario (PCPS) ...
* MediCina geNEral ......ccooiiii e
* Medicina familiar ...
* MediCina INTErNA .....cccooii e
T 01T ot = 1 ] = TSSO
Proveedores de salud conducCtual ...
Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el dia .........................

Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de
oY1 =Y 0 0= o PP

Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo ............cccceeeee.
Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos ..............ccccoeinn,
Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia ...................
Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria ...........ooovviiiiiiiiiiiiiiiieeeee.
Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar ..........................
Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptacion/Equipos médicos ...............
Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores alacasa ........................
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fiSiCa ..........coovvviviiiiiiiiii e
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional ...........ccccccccveeeeeeeieiiiiiciinnnneee.
Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla .............ccccco i,
Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo ..........ooooviiiiiiiiiiiiiiiiiieeeee.
Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo ...........ccoovvviiiiiiieeeiieiiin
Proveedores auXiliares .......ccccooooiooioiiii e e e e e e eeennnees
Proveedores de aCupUNIUra ...........oiiiiiiiiiiii et e e e e e e eeenes

Proveedores de QUIrOPraACLICA ........ooeveiiiiiiiiiiieecee e

48

—
O O W o0 o O =~ O O -~ O OO0

54

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



©

Proveedores dentales ...
Proveedores de cuidado de la vista ...
Proveedores de atencidn de salud auditiva ...
[ (015 011 =1 =T USRS
Centro de enfermeria especializada (SNF) ...
Centro de enfermeria (NF) ... e
Centros de cuidado UrgENTE ......ccooooiiiiiii e e e e e e e e e e
Centros de salud calificados federalmente ... 1
Especialistas de HIV/AIDS ...t
Farmacias minoristas y de Cadena ...
Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio ...........ccccoeeeiieeiinnennn...
Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) ..o
Farmacias ClINICAS ......coooiiiiiie e a e e e e e
Farmacias hospitalarias en internacion ..............cccciiiiiiiiiii e
Farmacias de especialidad .............eeiiiiiiii e

Farmacias minoristas / de 1a cComuUNIdad .......cooniiniiiiii e

O O O O O O O O O ~ OO0 O O O © o -

Farmacias iNSHtUCIONAIES ... ..o

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

. Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




10

B7. iconos, definicion y leyenda

Puede encontrar estos simbolos junto a los nombres y las direcciones de los proveedores.

Este simbolo Significa

A El proveedor/centro atiende a los miembros de la poblacion mayor.

B El proveedor/centro atiende a pacientes con necesidades de salud del
comportamiento.

T El proveedor esta certificado por la junta.

** Se ofrece capacitacion continua a este proveedor.

¥ Acceso cercano al transporte publico.

H El proveedor/centro atiende pacientes diagnosticados como VIH positivo.

@ Proporciona un suministro diario extendido.

® Prescripcion electrdnica disponible.

+ La farmacia estéa abierta las 24 horas del dia

DA Trata a pacientes de todas las edades, a menos que se indique lo contrario.

& Accesible para personas con discapacidades.

El proveedor completo la capacitacion de aptitud cultural ofrecida

v por el Departamento de Salud y Servicios Humanos de EE. UU.
* El proveedor no acepta pacientes nuevos en este momento.
Ofrece servicios de telemedicina, telehealth o telemonitoreo.
O El proveedor tiene un nimero de contacto fuera del horario normal.
Basic El acceso basico demuestra acceso al sitio de la instalacidn para los

miembros con discapacidades en cuanto a el estacionamiento, el edificio, el
elevador, el consultorio médico, la sala de examen y el bano.

El acceso limitado demuestra que falta acceso al sitio de la instalacion
Limited para los miembros con discapacidad, o que esta incompleto, en una o mas
caracteristicas en cuanto al estacionamiento, el edificio, el ascensor, el
consultorio médico, la sala de exdmenesy el bano.

P Los espacios de estacionamiento, incluidos los espacios con acceso para

Estacionamiento | furgonetas, son accesibles. Las vias tienen rampas curvas entre el
estacionamiento, el consultorio y en las areas de descenso.

Las rampas curvas y otras rampas para acceder al edificio son lo

EB suficientemente anchas para una silla de ruedas o un carrito de movilidad
Exterior del reducida. Hay pasamanos a ambos lados de la rampa. El edificio tiene una
edificio entrada “accesible”. Las puertas son lo suficientemente anchas como para

permitir que ingrese una persona en silla de ruedas o carrito de movilidad
reducida y tienen manijas faciles de usar.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



11

Este simbolo Significa

Las puertas se abren lo suficiente para permitir que ingrese una
persona en silla de ruedas o carrito de movilidad reducida y tienen
manijas faciles de usar. Las rampas del interior son lo
suficientemente anchas y tienen pasamanos. Las escaleras, si

.IB hubiera, tienen pasamanos. Si existe un elevador, se encuentra
Inter.lgrldel disponible para el uso de pacientes/el publico en todo momento en
edificio que el edificio se encuentre abierto. El elevador tiene sonidos
faciles de escuchary botones con sistema braille al alcance.
El bano es accesible, las puertas son faciles de abriry se abren lo
suficiente para que entre una silla de ruedas o un carrito de movilidad
reducida. El bano tiene suficiente espacio como para
que gire una silla de ruedas o una moto y cierre la puerta. Hay barras de
R sostén para que la silla de ruedas se pueda trasladar al inodoro sin
Bafo problemas. El lavamanos es de facil acceso y las llaves, el jabdn y el papel
higiénico son de facil alcance y uso.
La entrada a la sala de examenes es de facil acceso, no hay
E obstaculos. Las puertas son faciles de abriry se abren lo
suficiente para que ingrese una silla de ruedas o un carrito de
S’ala de movilidad reducida. La sala de examen tiene suficiente espacio
examenes Como para que gire una persona en silla de ruedas o moto.
La mesa de examen se mueve hacia arriba y hacia abajoy se
T puede acceder a la balanza con pasamanos para ayudar a las
Mesa de

examen/balanza

personas que usan sillas de ruedas o carritos de movilidad
reducida. En la balanza, se puede subir una silla de ruedas

Un Identificador de Proveedor Nacional o NPl es un nimero unico de
identificacién de 10 digitos que los Centros de Servicios de Medicare y

NP1 # Medicaid (Centers for Medicare & Medicaid Services, CMS) emiten a los
proveedores de cuidado de la salud.
M-F De lunes a viernes
M,T,W,Th,F,S, Su Lunes, martes, miércoles, jueves, viernes, sabado, domingo

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),

informaciaon, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.


http://www.myamerigroup.com/TXMMP

—_—
(7]
o
O
o
N
i}
P
©
£
I
S
[°)
S
©
S
=}
o
[}]
k]
»
<
)
S
@
o
>
o
1
o
-
(&)

12 C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)

Asistente médico
El Paso

Asistente médico
El Paso

79925

Martinez, Javier, PA @
Family Medicine Assoc
Of El Paso

9398 Viscount Blvd
Bldg 4 Ste C

El Paso, TX 79925
(915) 594-1033

M-F, 8am-5pm Sa,Su,
00am-00am

Num. NPI / licencia:
1578036802

Accesible segun la
ADA é\Basic PR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional
certificada
El Paso

79902

Saei, Abdulrahman
M., NP @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic
4301 N Mesa St Ste
101

El Paso, TX 79902
(915) 542-2352

M-F, 8am-5pm
Num. NPI / licencia:
1932574399
Accesible segun la
ADA é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79915

Saei, Abdulrahman
M., NP @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

7814 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79915
(915) 542-2352

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1932574399
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional de
medicina familiar
El Paso

79902

Brown, Martha J., NP
(%)

Radu Ciubuc Md

1600 Medical Center Dr
Ste 400

El Paso, TX 79902
(915) 217-2163

Nuam. NPI / licencia:
1114243623 / 505987
Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Griego, Annette C.,
NP @

Radu Ciubuc Md
1600 Medical Center Dr
Ste 400

El Paso, TX 79902
(915) 217-2163

M-F, 9am-5pm

NuUm. NPI / licencia:
1902093016
Accesible segun la
ADA (L,\Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina familiar
Canutillo

79835

Hernandez Garcia,
Juan Carlos I.,, MD @
Centro De Salud
Familiar La Fe

1713 Banker Rd
Canutillo, TX 79835
(915) 231-4370

M-F, 09am-05pm
Num. NPI / licencia:
1598053423 / Q1165
Certificaciones de la
Junta: T Medicina
familiar

Accesible segun la
ADA: &Basic P
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso

79901

Hernandez Garcia,
Juan Carlos I., MD @
Centro De Salud
Familiar La Fe

700 S Ochoa St

El Paso, TX 79901
(915) 545-4550

M-F, 09am-05pm
Num. NPI / licencia:
1598053423 / Q1165
Certificaciones de la
Junta: T Medicina
familiar

Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79902

Hernandez Garcia,
Juan Carlos I., MD @&
Centro De Salud
Familiar La Fe

823 E Yandell Dr

El Paso, TX 79902
(915) 545-7205

M-F, 09am-05pm
Num. NPI / licencia:
1598053423 / Q1165
Certificaciones de la
Junta: t Medicina
familiar

Accesible segun la
ADA &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79903

Ayala, Jose Ruben R.,
MD @

Vmd Primary Providers
Of West Texas

5401 Montana Ave Ste
B

El Paso, TX 79903
(915) 248-1793

M-F, 08am-05pm

Nuam. NPI / licencia:
1376743518 / N7212
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs) 13

Medicina interna
El Paso

79905

Hernandez Garcia,
Juan Carlos I., MD @
Centro De Salud
Familiar La Fe

200 Lisbon St

El Paso, TX 79905
(915) 545-6140

M-F, 09am-05pm
Num. NPI / licencia:
1598053423 / Q1165
Certificaciones de la
Junta: t Medicina
familiar

Accesible segun la
ADA é\Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79915

Abd Alla, Marwa K.,
MD @

Wellmed Medical Group
501 N Yarbrough Dr
Ste B

El Paso, TX 79915
(915) 595-1844

M-F, 08am-05pm
Num. NPI / licencia:
1477947455
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

Minami, Nathalie Y.,
MD @

Wellmed Medical Group
2260 Trawood Dr Ste C
El Paso, TX 79935
(915) 591-4632

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1710390067
Certificaciones de la
Junta: T Medicina
familiar

Accesible segun la
ADA 6Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79936

Hinojos, Ralu, MD @
El Paso Primary
Healthcare Physicians
11880 Vista Del Sol Dr
El Paso, TX 79936
(915) 855-7900 @
M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1992801294
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

San Elizario

79849

Hernandez Garcia,
Juan Carlos I., MD @&
Centro De Salud
Familiar La Fe

12101 Socorro Rd
San Elizario, TX 79849
(915) 851-5519

M-F, 09am-05pm
NuUm. NPI / licencia:
1598053423 / Q1165
Certificaciones de la
Junta: t Medicina
familiar

Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina geriatrica
El Paso

79902

Ciubuc, Radu l., MD @
Radu Ciubuc Md

125 W Hague Rd Ste
130

El Paso, TX 79902
(915) 217-2163

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1568477321 / Active
Accesible segun la
ADA: &Basic P
Idioma(s) hablados:
French, European,
German, Hebrew,
Romanian, Spanish
Servicios Especiales/
Habilidades:

Medicina interna
El Paso

79903

Julian, Marilyn P., MD
@

Vmd Primary Providers
Of West Texas

5401 Montana Ave Ste
B

El Paso, TX 79903
(915) 248-1793

M-F, 08am-05pm
Num. NPI / licencia:
1396742136 / K2505
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

79911

Soskin, Barney L., MD
@

Texas Tech University
Health Sciences Ctr At
El Paso

2000 Transmountain
Rd Ste B

El Paso, TX 79911
(915) 215-8400

M-F, 08am-05pm
NUm. NPI / licencia:
1518313782 / T9253
Accesible segun la
ADA é_Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79912

Nathan, Athena N., NP
@

Lauro I. Ortega, Md
154 N Festival Dr Ste G
El Paso, TX 79912
(915) 845-4024

Nuam. NPI / licencia:
1811367220/
Ap129159

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79925

Khan, Aasia B., MD @&
11

10175 Gateway Blvd W
Ste 140

El Paso, TX 79925
(253) 733-3969

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1225344369 / Active
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades

& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-
)
=
o
<
(1]
(1]
o
=
(1]
(7]
o
(]
(2]
=
Qo
I
o
o
T
=t
3
Q
=h
o
—_—
b
(2]
U
L




(72]
(1]
-
&
s
[$)
)]
Q.
(/]
L
-
(&)

14

C1. Especialistas

Asistente médico
El Paso

Asistente médico
El Paso

79902

Piratello, Mariana, PA
(%)

Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Pllc

101 Rim Rd Ste 300

El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

M-F, 08am-05pm
Sa,Su, 00am-00am
Num. NPI / licencia:
1902263536 / Pa10318
Accesible segun la
ADA é\Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79903

Patrice, Carty-Anna,
PAC @

Vmd Primary Providers
Of West Texas

5401 Montana Ave Ste
B

El Paso, TX 79903
(915) 248-1793 *

M-F, 08am-05pm
Num. NPI / licencia:
1851309371 / J9953
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

79905

Bradley, Ryan S., PA
@

Sunwest Behavioral
Assoc

6028 Surety Dr

El Paso, TX 79905
(915) 544-3500 @
Num. NPl / licencia:
1235862012 / Pa15989
Accesible segun la
ADA éBasic ETPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Malmquist, Madison
R.,PAC ©

Texas Tech University
Health Sciences Ctr
4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-4600 @
Num. NPI / licencia:
1215508114 / Pa14751
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

79924

Guerrero, Erica P., PA
(%]

Vmd Primary Providers
Of West Texas

10090 Rushing Rd Ste
B

El Paso, TX 79924
(915) 248-1793 *

M-F, 08am-05pm

Num. NPI / licencia:
1023586211 / Pa12365
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79925

Piratello, Mariana, PA
%)

Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

10175 Gateway Blvd W
Ste 220

El Paso, TX 79925
(915) 351-1444

M-F, 08am-05pm
Sa,Su, 00am-00am
Nuam. NPI / licencia:
1902263536 / Pa10318
Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

10555 Vista Del Sol Dr
Ste 200

El Paso, TX 79925
(915) 351-1444

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1902263536 / Pa10318
Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cardiologia
El Paso

79925

Munoz, Oscar C., MD
(%]

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

5959 Gateway Blvd W
Ste 120

El Paso, TX 79925
(915) 779-1716

Num. NPI / licencia:
1538274824 | L4587
Certificaciones de la
Junta: T Cardiologia
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cirugia de las
manos
El Paso

79911

Yong, Taylor M., MD @
Texas Tech University
Health Sciences Center
At El Paso

2000 Transmountain
Rd Ste B

El Paso, TX 79911
(915) 215-8400

M-F, 08am-05pm

Nuam. NPI / licencia:
1710374004 / T8088
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cirugia de
trasplante
El Paso

79902

George, Jennifer R.,
MD @

Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

101 Rim Rd Ste 300
El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

M-F, 08am-05pm
Sa,Su, 00am-00am
Num. NPI / licencia:
1407291255/ S1402
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Especialistas

15

El autismo
El Paso

Cirugia neurolégica
El Paso

79902

Hawksworth, Shane
A., MD @
Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

1700 N Oregon St Ste
710

El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

Num. NPI / licencia:
1831484948
Certificaciones de la
Junta: T Cirugia
neurolégica

Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Jafari, Neda, DO @
Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

1700 N Oregon St Ste
660

El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

Num. NPI / licencia:
1346452018 / Q3703
Certificaciones de la
Junta: T Cirugia
neurolégica

Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Smith, Harold K., MD
%)

Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

1700 N Oregon St Ste
710

El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

Nuam. NPI / licencia:
1891758652
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Velimirovic, Bratislav
M., MD @
Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

101 Rim Rd Ste 300
El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

Nuam. NPI / licencia:
1477533081
Accesible segun la
ADA é\Basic

Idioma(s) hablados:
Serbian

Servicios Especiales/
Habilidades:

Neurosurgical
Specialists Of El Paso
Plic

1700 N Oregon St Ste
660

El Paso, TX 79902
(915) 351-1444

Num. NPI / licencia:
1477533081
Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Serbian

Servicios Especiales/
Habilidades:

Cirugia, general
El Paso

79905

Cleveland, Elaine M.,
MD @

Texas Tech University
Health Sciences Ctr At
El Paso

4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-5300

NUm. NPl / licencia:
1063706877
Certificaciones de la
Junta: T Cirugia,
general

Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Arabic, Cambodian,
Chinese,
Creole-Criollo, French,
European, German,
Greek, Modern
(1453-), Hindi, Hmong
Servicios Especiales/
Habilidades:

Cuidado de cirugia
critica
El Paso

79905

Cleveland, Elaine M.,
MD @&

Texas Tech University
Health Sciences Ctr At
El Paso

4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-5300

Num. NPI / licencia:
1063706877
Accesible segun la
ADA &Basic

Idioma(s) hablados:
Arabic, Cambodian,
Chinese,
Creole-Criollo, French,
European, German,
Greek, Modern
(1453-), Hindi, Hmong
Servicios Especiales/
Habilidades:

El autismo
El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

M-Su, 12am-11:59pm
Num. NPl / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades

& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-—
m
)
°
o
@
=
=
-
)
(7]




(2]
(1]
-
D
s
[$)
[}
Q.
(]
L
-
(&)

16

C1. Especialistas

Electrofisiologia cardiaca clinica

El Paso

Electrofisiologia
cardiaca clinica
El Paso

79902

Canby, Robert C., MD
(%)

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

1700 N Oregon St Ste
630

El Paso, TX 79902
(915) 838-1900 @
Num. NPI / licencia:
1518968411
Accesible segun la
ADA: &BasicETEBIBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Gonzalez, Francisco
J.,MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic

1700 N Oregon St Ste
630

El Paso, TX 79902
(915) 838-1900 @
M-Th, 8am-5pm F,
8am-3pm

Num. NPI / licencia:
1447475611 / NOO54
Accesible segun la
ADA: &Basic ETEBIBPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79915

Gonzalez, Francisco
J.,,MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic

7814 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79915
(915) 542-2352

Num. NPI / licencia:
1447475611 / NOO54
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79925

Canby, Robert C., MD
Q@

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

10525 Vista Del Sol Dr
Ste 206

El Paso, TX 79925
(915) 838-1900

Nuam. NPI / licencia:
1518968411

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Gonzalez, Francisco
J.,,MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc
10525 Vista Del Sol Dr
Ste 206

El Paso, TX 79925
(915) 838-1900

Nuam. NPI / licencia:
1447475611 / NO054
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermedad
cardiovascular
El Paso

79902

Garza-Arreola, Luis,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

4301 N Mesa St Ste
101

El Paso, TX 79902
(915) 542-2352

Nuam. NPI / licencia:
1326142639
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Quintana, Joseph A.,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic

4301 N Mesa St Ste
101

El Paso, TX 79902
(915) 542-2352

Num. NPI / licencia:
1477553196 / H3733
Accesible segun la
ADA é\Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79915

Garza-Arreola, Luis,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic

7814 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79915
(915) 542-2352

Nuam. NPl / licencia:
1326142639
Accesible segun la
ADA é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Quintana, Joseph A.,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

7814 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79915
(915) 542-2352

Num. NPI / licencia:
1477553196 / H3733
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79924

Medrano, Rafael, MD
(%)

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

10640 Gateway Blvd N
Ste B

El Paso, TX 79924
(915) 542-2352

Num. NPI / licencia:
1043210792 / H3914
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Olusanya, Adebayo
O.,MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic
10640 Gateway Blvd N
Ste B

El Paso, TX 79924
(915) 542-2352

Nuam. NPI / licencia:
1730474552
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Quintana, Joseph A.,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

9999 Kenworthy St Ste
B

El Paso, TX 79924
(915) 542-2352

Num. NPI / licencia:
1477553196 / H3733
Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Especialistas

17

Hematologia/Oncologia

El Paso

79936

Quintana, Joseph A.,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc
11551 Cedar Oak Dr
El Paso, TX 79936
(915) 592-8300

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1477553196 / H3733
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79938

Medrano, Rafael, MD
%)

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic

3270 Joe Battle Bivd
Ste 245

El Paso, TX 79938
(915) 702-0165

Num. NPI / licencia:
1043210792 / H3914
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Horizon City

79928

Olusanya, Adebayo
O.,MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc
13001 Eastlake Blvd
Ste 114

Horizon City, TX 79928
(915) 542-2352

Nuam. NPI / licencia:
1730474552
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
certificada de salud
de adultos

El Paso

79902

Padilla Sanchez,
Karen D., NP @

El Paso
Cardiopulmonary
Associates

2311 N Mesa St Ste E
El Paso, TX 79902
(915) 533-8499 @
M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1548869720 / 1013658
Accesible segun la
ADA: &EPR

Servicios Especiales/
Habilidades:

Enfermera
profesional de
cuidado agudo
El Paso

79902

Lucero, Claudia Y.,
APRN @

11

1801 N Oregon St
El Paso, TX 79902
(915) 521-1200
M-F, 09am-05pm
Num. NPI / licencia:
1316615115
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Evaluacion de
dependencia
quimica

El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000
M-Su, 12am-11:59pm
Num. NPI / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

Ginecologia - No
incluye obstetricia
El Paso

79924

Quintana, Joseph A.,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Pllc

9999 Kenworthy St Ste
B

El Paso, TX 79924
(915) 542-2352

Num. NPI / licencia:
1477553196 / H3733
Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79936

Quintana, Joseph A.,
MD @

Las Palmas Del Sol
Cardiology Plic
11551 Cedar Oak Dr
El Paso, TX 79936
(915) 592-8300

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1477553196 / H3733
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Hematologia/
Oncologia
El Paso

79905

Alshaban, Ahmed R,,
MD @

Texas Tech University
Health Sciences Ctr At
El Paso

4801 Alberta Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-5200 @
M-F, 08am-5pm

NuUm. NPI / licencia:
1720442650
Accesible segun la
ADA é\Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades

& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-—
m
)
°
o
@
=
=
-
)
(7]




(2]
(1]
-
D
s
[$)
[}
Q.
(]
L
-
(&)

18

C1. Especialistas

Manejo de medicamentos

El Paso

Manejo de
medicamentos
El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

M-Su, 12am-11:59pm
Num. NPl / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

Neuroradiologia
El Paso

79905

Chen, Henry T., MD @
Texas Tech University
H

4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-6000

Num. NPI / licencia:
1851563068
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Hochman, Jesse N.,
MD @

Texas Tech University
H

4815 Alameda Ave
El Paso, TX 79905
(915) 215-6000

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1952359994 / M1145
Accesible segun la
ADA é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Sedrak, Peter, MD @
Texas Tech University
H

4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-6000

Num. NPI / licencia:
1649573163 / N8145
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Tornow, Kelly A., MD
%]

Texas Tech University
H

4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-6000

Num. NPI / licencia:
1467897793 / Q3452
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Zhang, Xuchen, MD @&
Texas Tech University
H

4815 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-6000 *
Nuam. NPI / licencia:
1982023461 / R3014
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Oftalmologia
El Paso

79902

De La Torre, Javier E.,
MD @

Dba Southwest Eye
Institute

4171 N Mesa St Bldg D
Ste 100

El Paso, TX 79902
(915) 545-2333

M-F, 8am-5pm Sa,Su,
00am-00am

Num. NPI / licencia:
1821147778 /| N5007
Accesible segun la
ADA é\Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Tafoya, Lawrence C.,
MD @

Dba Southwest Eye
Institute

4171 N Mesa St Ste
D100

El Paso, TX 79902
(915) 267-2020

Num. NPI / licencia:
1710278999 / Q6114
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Dba Southwest Eye
Institute

4304 Wallington Dr
El Paso, TX 79902
(915) 544-0086
Num. NPI / licencia:
1710278999 / Q6114
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79907

Tafoya, Lawrence C.,
MD @

Dba Southwest Eye
Institute

1030 N Zaragoza Rd
SteY

El Paso, TX 79907
(915) 545-2333

Num. NPI / licencia:
1710278999 / Q6114
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Optometria
El Paso

79936

Favela, Samuel H., OD
(%)

Visione 360

1387 George Dieter Dr
Ste D2

El Paso, TX 79936
(817) 989-2424

Num. NPI / licencia:
1245391754

Accesible segun la
ADA: &Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),



C1. Especialistas

Ortopedia
El Paso

79905

Yong, Taylor M., MD @&
Texas Tech University
Health Sciences Center
At El Paso

4801 Alberta Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-5400

M-F, 08am-05pm

Num. NPI / licencia:
1710374004 / T8088
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79911

Yong, Taylor M., MD @&
Texas Tech University
Health Sciences Center
At El Paso

2000 Transmountain
Rd Ste B

El Paso, TX 79911
(915) 215-8400

M-F, 08am-05pm

Num. NPI / licencia:
1710374004 / T8088
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Podiatria
El Paso

79902

Godfrey, William W.,
DPM @

Radu Ciubuc Md
1600 Medical Center Dr
Ste 400

El Paso, TX 79902
(915) 217-2163

Num. NPI / licencia:
1902986854
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Terapia familiar
funcional
El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

M-Su, 12am-11:59pm
Num. NPI / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA (L}Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

Trabajo Social
El Paso

79925

Lopez, Jasmine D.,
LCSW @

La Mente Behavioral
Health

6600 Montana Ave Ste
P

El Paso, TX 79925
(915) 201-0199

M-F, 08am-05pm
Sa,Su, 00am-00am
Num. NPI / licencia:
1528781275/ 63074
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

Trabajo Social

(9]
-—
m
)
°
o
@
=
=
-
)
(7]




=
S
it
o
S
T
c
o
o
o
E
©
®
o
T
o
o
o
o
[
o
>
°
j =
o
-
o

20

C1. Proveedores de salud conductual

abuso de sustancias
El Paso

abuso de sustancias
El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

M-Su, 12am-11:59pm
NuUm. NPI / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

Adulto con
discapacidad del
desarrollo

El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

M-Su, 12am-11:59pm
Num. NPl / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:
Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

Enfermera
profesional
psiquiatrica
El Paso

79902

Bonilla, Nicholas J.,
NP @&

Mind Care Psychiatry
Consultants

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

M-Su, 12am-11:59pm
Nuam. NPI / licencia:
1659742443 /
Ap128982

Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Developmental
Disabilities, Substance
Use Disorders

79905

llog, Victor L., NP @
Sunwest Behavioral
Assoc

6028 Surety Dr

El Paso, TX 79905
(915) 544-3500 @
Nuam. NPI / licencia:
1134628563 / 744958
Accesible segun la
ADA: &BasicETPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Psicélogo-Clinico
El Paso

79905

Gragg, Jerry, PSYD @
6070 Gateway Blvd E
Ste 204

El Paso, TX 79905
(210) 740-6022

M-Th, 8am-6pm F,
8am-5pm Sa,
10am-4pm Su,
00am-00am

Num. NPI / licencia:
1619309465 / 36594
Accesible segun la
ADA é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Psiquiatria
El Paso

79902

Badia-Fragoso,
Nicolas, MD @
Nicolas Baida Fragoso
Md

1900 Denver Ave

El Paso, TX 79902
(915) 544-4000

Num. NPI / licencia:
1922214519/ J3970
Accesible segun la
ADA: No

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Uribe, Francisco, MD
9

El Paso
Cardiopulmonary
Associates

2311 N Mesa St Ste E
El Paso, TX 79902
(915) 533-8499 &
M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1356751994 / R8282
Accesible segun la
ADA: &EPR
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

79905

Aguirre-Hauchbaum,
Salvador F., MD @
Texas Tech University
Health Sciences Ctr At
El Paso

4615 Alameda Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-5850

M-F, 08am-05pm
Sa,Su, 00am-00am
Num. NPI / licencia:
1164505228
Certificaciones de la
Junta: T Psiquiatria
Accesible segun la
ADA é\Basic

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Trabajador social
clinico certificado
El Paso

79925

Lopez, Jasmine D.,
LCSW @&

La Mente Behavioral
Health

6600 Montana Ave Ste
P

El Paso, TX 79925
(915) 201-0199

M-F, 08am-05pm
Sa,Su, 00am-00am
Num. NPl / licencia:
1528781275 / 63074
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),



C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos 21
durante el dia

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

O
-
(7]
(]
2
@
o
("]
<
Q
K°}
(=]
<
o
("]
1Y
)
=
«Q
o
o
Q
N
o
(2]
=
Q.
[
Q
o
[}
o
Q
o
c
-~
[e]
(7}
Q
(=
=
Q
=}
-
(]
03
=
Q

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



22 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el
hogar/Servicios de enfermeria

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Ko
I
o
£
1

2
c
o
[

-]
o

2

L
2
)

-
=
©
=)
<)
<
)
=
Q
N
©
[
o
=)
1
]
©
o
o
>
)
o
©
>
o
2
L
2
)
»
-
(&)

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de 23
relevo

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

O
-
»
o
2
@
[e]
(7}
<
[}
T
(]
<
(]
(7}
(Y
o
=
«Q
o
=
[
N
2
s
Q.
(Y
[
@
(7]
=f
Q
[
~
(2]
=
Q
[
o
o
Q
o
=
@
®
<
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



24 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de
adultos

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

o
0
=
S
o
©
o
o
.
L
[
et
=
=y
o
S
©
=)
5
(&}
o
N
L
[
o
o
1
o
©
o
o
>
)
o
©
>
o
2
L
2
]
(72}
-
(&}

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de 25
emergencia

Sistema de respuesta de emergencia personal
El Paso

Sistema de
respuesta de
emergencia
personal

El Paso

79936

Connect
America.Com @
Serving This Area
El Paso, TX 79936
(800) 215-4204
Num. NPI / licencia:
1477809051
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

(9]
-
(2]
o
2
@,
(o]
(7}
<
[}
T
(]
<
(o]
(7}
[
o
=
«Q
o
=
[
N
=
0
(7]
(=g
o
3
(Y
Q
o
=
[}
n
T
c
[}
(7]
-
[
o
®
o
3
o
=
«Q
o
=]
@
[

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



26 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermeria

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

K
-
()
£
.

i
c
()
[}]

T
]
1
=)
c
[}

o
o
N
-}
[«
]
(o))
=
i)
(}+]
(7]
)
>
[}
Qo
©
>
(7]
k<)
L2
<
)]
n
G
[3)

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el 27
hogar

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(o]
-_
»n
@
<
o
[}
(7}
<
Q
T
(]
<
o
(7}
Q
]
«Q
o
°
Q
N
o
<
o
3
Q.
Q
(7}
()
=]
=3
(1]
«Q
Q
Q.
Q
(7]
®
=]
Q
=2
O
«Q
Q
=

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



(7]
[]
L2
T
‘O
€
(7]
o
2
=
o
1]
~
c
i)
(%)
©
d
Qo
©
T
©
(]
T
()
©
T
S
8
o
]
o
S
)
©
(7]
]
>
[}
Q.
©
>
(7]
k<)
L2
<
Q
»
-
1)

28 C1.

Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de
adaptacion/Equipos médicos

DME y suministros
El Paso

DME y suministros
El Paso

79902

Hanger Prosthetics &
Orthotics @

1527 Brown St Ste A
El Paso, TX 79902
(915) 577-0700

Num. NPI / licencia:
1861637704
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Nickes Medical
Supply @

2820 N Stanton St

El Paso, TX 79902
(915) 533-8870 @

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1427111780/ 9984238
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBIBP R
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79903

Sun Country Medical
Equipment @

2019 E Missouri Ave
El Paso, TX 79903
(915) 592-4346

M-Th, 9am-6pm F,
9am-1pm

Num. NPI / licencia:
1619964533 / 0031287
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired

79925

International Safety
And Medical Supply @
6400 Airport Rd Bldg A
Ste H

El Paso, TX 79925
(915) 532-4555

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1669695441

Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

1St Medical Supply @
10662 Vista Del Sol Dr
El Paso, TX 79935
(915) 855-8858 @

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1376762450 / 14087
Accesible segun la
ADA: &Basic EBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

11220 Rojas Dr Ste C4
El Paso, TX 79935
(915) 855-8858

Num. NPI / licencia:
1376762450 / 14087
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Apria Healthcare @
10737 Gateway Blvd W
Ste 340

El Paso, TX 79935
(915) 594-8203

Num. NPI / licencia:
1689684128
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Hillside Medical
Equipment @

10664 Vista Del Sol Dr
Ste A

El Paso, TX 79935
(915) 593-1500

M-F, 8:30am-5:30pm
Sa, 10am-2pm

Num. NPI / licencia:
1922230424 / 1000114
Accesible segun la
ADA (i-}Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades:

United Seating &
Mobility @

1111 Barranca Dr Ste
700

El Paso, TX 79935
(915) 591-3130 @
M-F, 8:30am-5pm
Num. NPI / licencia:
1770891889
Accesible segun la
ADA: &BasicETEBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

79936

R Medical Outreach &
Assoc ¥

11601 Pellicano Dr Ste
B3

El Paso, TX 79936
(915) 595-8998

M-F, 8am-8pm

NuUum. NPl / licencia:
1083911291 / Tx30938
Accesible segun la
ADA (5Basic EBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Vista Hills Medical
Equipment Corp @
1721 N Lee Trevino Dr
Ste 101

El Paso, TX 79936
(915) 592-7976 &
Nuam. NPI / licencia:
1972658102
Accesible segun la
ADA: &Basic ETPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a 29
la casa

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Q
-
»
o
2
@
[e]
(7}
<
[}
T
(]
<
(]
(7}
[
o
=
«Q
o
=
[
N
g
=
o
[=
=
(2}
I
@,
o
=]
[}
(7}
3
o
>
o
=
[}
(7}
[}
o
(2}
[
(7}
1Y

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



(]
L
&
U=
i

Q

©

o

(]
-

o

N
S

Q

o

o

=
L

©

n

o

>

o

Q

©

>

n
9
=

2

]
n
-
(&)

30 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia fisica

Terapia fisica

Anthony
ey | E—— |
Anthon 79925 79936

79821

Action Care Pediatric
Therapy @

141 Vinton Rd Ste 1
Anthony, TX 79821
(915) 886-9963

Num. NPl / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso

79912

El Paso Physical
Therapy Svcs @
6151 Dew Dr Ste 300
El Paso, TX 79912
(915) 581-9606 @
M,W,Th, 8am-5pm
Tu,F, 8am-4pm

Nuam. NPI / licencia:
1821619115/
610780000
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Paloma Wellness &
Rehabilitation @

612 N Resler Dr Ste A
El Paso, TX 79912
(915) 584-5683

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1104166024 / 1077220
Accesible segun la
ADA @Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso Physical
Therapy Svcs @
6065 Montana Ave Ste
B2

El Paso, TX 79925
(915) 225-0216

Nuam. NPI / licencia:
1821619115/
610780000
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79928

Action Care Pediatric
Therapy @

14505 Horizon Blvd Ste
B

El Paso, TX 79928
(915) 249-3888

NuUm. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

Action Care Pediatric
Therapy @

10450 Brian Mooney
Ave

El Paso, TX 79935
(915) 598-6616 &
M-Th, 8am-7pm F,
8am-5pm Sa,
8am-2pm

NuUm. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

El Paso Physical
Therapy Svcs @
1891 N Lee Trevino Dr
Ste 700

El Paso, TX 79936
(915) 593-3787 @
M,W,Th, 7:30am-5pm
Tu,F, 7:30am-4pm
Num. NPI / licencia:
1821619115/
610780000

Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Socorro

79927

El Paso Physical
Therapy Svcs @
10760 N Loop Dr Ste
Cc2

Socorro, TX 79927
(915) 872-9333 @
M,W,Th, 8am-5pm
Tu,F, 8am-4pm
Num. NPI / licencia:
1821619115/
610780000
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional

Terapia ocupacional
Anthony

79821

Action Care Pediatric
Therapy @

141 Vinton Rd Ste 1
Anthony, TX 79821
(915) 886-9963

Num. NPl / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso

79907

Haynes, Christina N.,
oTe

M & D Legacy

9244 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79907
(915) 213-5490

Num. NPI / licencia:
1013446871
Accesible segun la
ADA: &Basic
Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Nares, Cassie A., OT
(%)

M & D Legacy

9244 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79907
(915) 213-5490

Num. NPI / licencia:
1245865831 / 120639
Certificaciones de la
Junta: T Terapia
ocupacional
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79928

Action Care Pediatric
Therapy @&

14505 Horizon Blvd Ste
B

El Paso, TX 79928
(915) 249-3888

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

Action Care Pediatric
Therapy @

10450 Brian Mooney
Ave

El Paso, TX 79935
(915) 598-6616 &
M-Th, 8am-7pm F,
8am-5pm Sa,
8am-2pm

Nuam. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Terapia ocupacional

O
-—
»
®
2
@
o
(7]
<
Q
T
(=]
<
[}
(7]
Q
)
=
«Q
o
=
[)
N
=
—
o
[Y
=
)
o
(2]
[=
o
Q
o
o
>
Sl

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



32 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla

TERAPIA /| PATOLOGIA DEL HABLA
Anthony

TERAPIA /,
PATOLOGIA DEL
HABLA

Anthony

79821

Action Care Pediatric
Therapy @

141 Vinton Rd Ste 1
Anthony, TX 79821
(915) 886-9963

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA 6Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso

79928

Action Care Pediatric
Therapy @

14505 Horizon Blvd Ste
B

El Paso, TX 79928
(915) 249-3888

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA 6_Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

Action Care Pediatric
Therapy @

10450 Brian Mooney
Ave

El Paso, TX 79935
(915) 598-6616 @
M-Th, 8am-7pm F,
8am-5pm Sa,
8am-2pm

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

L
2
©
=
©
-}
A
=
©
i
o
-
o
N
K]
o
o
o
1
i
©
(7}
o
>
)
o
©
>
(7}
9
o
<
@
(7))
-
(&}

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo 33

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(9}
-
Y
o
2
@
[e]
(7}
<
[}
T
(=]
<
[}
(7}
(Y
o
=
«Q
o
ol
[
N
e
>
o
(7]
-
o
>
@
[
Q
o
o
3
=l
(1]
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



34 C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

e)
>
°
1>
©
c
o
o
)
92
>
£
L
o
N
i}
o
o
[s)
1
8
(}]
(7]
o
>
o
1>
©
>
(7]
i}
L
<
)]
()]
oL
(&)

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores auxiliares

35

Agencias de atencion médica a domicilio

El Paso

Agencia de
Intervencion
Temprana

El Paso

79935

Emergence Health
Network @

1477 Lomaland Dr

El Paso, TX 79935
(915) 599-6690

Num. NPI / licencia:
1942331269 / 112412
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBIBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Agencias de
atencion médica a
domicilio

El Paso

79902

Progressive Home
Care ©

1717 Brown St Ste 2B
El Paso, TX 79902
(915) 317-7000 @
M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1376540963
Accesible segun la
ADA: ¢&Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79905

Our Angel Home
Health @

6080 Surety Dr Ste 215
El Paso, TX 79905
(915) 629-9600

M-F, 8:30am-5:30pm
Sa,Su, 12am-11:59pm
Num. NPI / licencia:
1447235999 / 008800
Accesible segun la
ADA: &Basic EBIBPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired

Urgent Care Home
Health @

5310 El Paso Dr

El Paso, TX 79905
(915) 594-8070

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1730333519/ 0012385
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades:

79912

Lamina Home Care @
7100 Westwind Dr Ste
200

El Paso, TX 79912
(915) 833-5100

M-F, 9am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1922443670
Accesible segun la
ADA é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79925

Ayuda Home
Healthcare Svcs @
1515 Cessna Dr Ste
201

El Paso, TX 79925
(915) 231-9494

M-F, 8am-5pm

NuUm. NPI / licencia:
1588860357
Accesible segun la
ADA: é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Envision Home Care
@

8929 Viscount Blvd
Uppr Level

El Paso, TX 79925
(915) 778-0028
M-Su, 12am-11:59pm
Num. NPI / licencia:
1538296181
Accesible segun la
ADA (5Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Epic Health Svcs @
7400 Viscount Blvd Ste
200

El Paso, TX 79925
(915) 629-9260

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1760706899 / 013396
Accesible segun la
ADA: ¢&bBasic P
Servicios Especiales/
Habilidades:

Lifespan Home Health
(%]

1200 Golden Key Cir
Ste 369

El Paso, TX 79925
(877) 434-3153

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1962432682 / 015387
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

1St Choice Home
Health @

10662 Vista Del Sol Dr
El Paso, TX 79935
(915) 855-9333

M-F, 8am-5pm

Num. NPl / licencia:
1558599944
Accesible segun la
ADA (5Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Evangel Healthcare
Charities @

2112 Trawood Dr Ste
B1

El Paso, TX 79935
(915) 351-1790

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1245271030
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Interworld Health Care
%)

10767 Gateway Blvd W
Ste 605

El Paso, TX 79935
(915) 534-7727

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1003924291 / 003020
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Pueblo De Salud
Home Health Svcs @
10870 Pellicano Dr Ste
4

El Paso, TX 79935
(915) 525-3181

NUm. NPI / licencia:
1053401372
Accesible segun la
ADA é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79936

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades

& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-
)
=
o
<
(1]
(1]
Q.
=
(1]
(7]
Q
c
=
E.
(1]
(7]




0
<
8
x
)
©
0
<
9]
S
@
o
>
)
1
o
-
(&]

36

C1. Proveedores auxiliares

Agencias de atenciéon médica a domicilio

El Paso

Caprock Home Health
Svcs @

11180 La Quinta PI
El Paso, TX 79936
(915) 598-6522

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1588649107
Accesible segun la
ADA: &Basic EBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Revive Home Care @&
1393 George Dieter Dr
Ste B

El Paso, TX 79936
(915) 772-1300

Num. NPI / licencia:
1487735346 / 00990
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired

1852 Dale Douglas Dr
Ste B

El Paso, TX 79936
(915) 772-1300

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1487735346 / 00990
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired

Vital Care Home
Health Agency @
11204 Montwood Dr
El Paso, TX 79936
(915) 595-4804

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1164420980
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired

cirugia de la
columna
El Paso

79901

Centro De Salud
Familiar La Fe @
700 S Ochoa St

El Paso, TX 79901
(915) 545-7072

M-F, 9am-5pm

NUm. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA (L,\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Cuidado de relevo
en internacion
El Paso

79925

Lifespan Home Health
%]

1200 Golden Key Cir
Ste 369

El Paso, TX 79925
(877) 434-3153

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1962432682 / 015387
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Groupo de aparatos
ortopédicos y
protésicos

El Paso

79902

Hanger Prosthetics &
Orthotics @

3909 N Mesa St Ste
200

El Paso, TX 79902
(915) 532-4444

Num. NPI / licencia:
1407882376 /
15214862359
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79903

Custom Orthotics &
Prosthetics @

3901 Montana Ave Ste
C

El Paso, TX 79903
(915) 566-3440

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1255417929/ 101202
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Texas Artificial Limbs
Lab @

2900 Pershing Dr Ste D
El Paso, TX 79903
(915) 562-6100 @
M-Th, 9am-5pm F,
9am-3pm

Num. NPI / licencia:
1134171606 / 101287
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Grupo de multiples
especialidades
El Paso

79902

La Familia Del Paso @&
1225 E CIiff Dr Bldg 3
El Paso, TX 79902
(915) 239-2955

Num. NPI / licencia:
1093142325

Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Muneer E Assi Do @&
1700 E CIiff Dr Ste 100
El Paso, TX 79902
(915) 351-6200

Num. NPI / licencia:
1851618110

Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Texas Tech Physician
Associates El Paso @&
125 W Hague Rd Ste
340

El Paso, TX 79902
(915) 215-5800

Num. NPI / licencia:
1740239938

Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

79905

Texas Tech Physician
Associates El Paso &
4801 Alberta Ave

El Paso, TX 79905
(915) 215-5900

Nuam. NPI / licencia:
1093975591

Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Proveedores auxiliares

37

Grupo de Terapia de Infusion a Domicilio

El Paso

79912

Centric Physicians
Gulf Region Plic @
221 Bartlett Dr

El Paso, TX 79912
(915) 975-5915
Num. NPI / licencia:
1619404795
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Family Medicine Of
West Texas Plic @
299 Shadow Mountain
Dr Ste C

El Paso, TX 79912
(915) 581-6405

Num. NPI / licencia:
1144596727
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Medical Office Force
(%)

5915 Silver Springs Dr
Bldg 3A

El Paso, TX 79912
(706) 296-8632

M-F, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1508378613
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mt West Health Center
(%)

6151 Dew Dr Ste 410
El Paso, TX 79912
(915) 584-8124

Nuam. NPI / licencia:
1720098700
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79924

Texas Tech Physician
Associates El Paso @&
9849 Kenworthy St

El Paso, TX 79924
(915) 215-5500

Num. NPI / licencia:
1740239938

Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

79925

Mt West Health Center
%)

3379 Wedgewood Dr
Ste C

El Paso, TX 79925
(915) 592-8500

Num. NPI / licencia:
1720098700
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79928

La Familia Del Paso @
201 S Darrington Rd
Ste B

El Paso, TX 79928
(915) 239-2955

Num. NPI / licencia:
1093142325
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

79936

Fahad Omar Md @
1512 N Zaragoza Rd
Ste B

El Paso, TX 79936
(915) 213-0900
Nuam. NPI / licencia:
1326580804
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Mt West Health Center
@

1860 Dean Martin Dr
Ste 104

El Paso, TX 79936
(915) 855-7680

Num. NPI / licencia:
1720098700
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Primary Care Medical
Partners @

1550 N Zaragoza Rd
Ste A-107

El Paso, TX 79936
(915) 500-1100

Num. NPI / licencia:
1700476843
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

79938

Health Management
Care @

2260 N Zaragoza Rd
Ste A118

El Paso, TX 79938
(915) 313-2944

Num. NPI / licencia:
1144781709
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Mt West Health Center
@

3080 Joe Battle Blvd
El Paso, TX 79938
(915) 298-3607

Num. NPI / licencia:
1720098700
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Horizon City

79928

Primary Care Medical
Partners @

494 N Kenazo Ave Ste
I-J

Horizon City, TX 79928
(915) 500-1100

Nam. NPI / licencia:
1700476843
Accesible segun la
ADA: No

Servicios Especiales/
Habilidades:

Grupo de proétesis
auditivas
El Paso

79907

Professional Hearing
Aid Ctr @

8981 Castner Dr Ste E
El Paso, TX 79907
(915) 858-4327 @
M-Th, 10am-4pm
Nuam. NPI / licencia:
1891019089
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Grupo de Terapia de
Infusion a Domicilio
El Paso

79935

Pueblo De Salud
Home Health Svcs @
10870 Pellicano Dr Ste
4

El Paso, TX 79935
(915) 525-3181

Num. NPl / licencia:
1053401372
Accesible segun la
ADA &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades

& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-
)
=
o
<
(1]
(1]
Q.
=
(1]
(7]
Q
c
=
§.
(1]
(7]




0
o
i
S
5
®
0
e
o
E=
@
o
>
o
S
o

C1.

38

C1. Proveedores auxiliares

Modificaciones/reparaciones al hogar

El Paso

Modificaciones/
reparaciones al
hogar

El Paso

79924

Marvin R Cazzell @
9856 Vandenburg St
El Paso, TX 79924
(915) 203-7647

Num. NPI / licencia:
1174889018
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79936

Sun City Home
Improvements @&
11394 James Watt Dr
Ste 208

El Paso, TX 79936
(915) 588-5640

Num. NPI / licencia:
1336694397
Accesible segun la
ADA: &Si

Servicios Especiales/
Habilidades:

Non Med Ctr -
Centro de
rehabilitacion

Anthony

79821

Action Care Pediatric
Therapy @

141 Vinton Rd Ste 1
Anthony, TX 79821
(915) 886-9963

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso

79928

Action Care Pediatric
Therapy @

14505 Horizon Blvd Ste
B

El Paso, TX 79928
(915) 249-3888

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79935

Action Care Pediatric
Therapy @

10450 Brian Mooney
Ave

El Paso, TX 79935
(915) 598-6616 &
M-Th, 8am-7pm F,
8am-5pm Sa,
8am-2pm

Nuam. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Ortoética y Protesis
El Paso

79936

R Medical Outreach &
Assoc &

11601 Pellicano Dr Ste
B3

El Paso, TX 79936
(915) 595-8998

M-F, 8am-8pm

Num. NPl / licencia:
1083911291 / Tx30938
Accesible segun la
ADA é\Basic EB P R
Servicios Especiales/
Habilidades:

Vista Hills Medical
Equipment Corp @
1721 N Lee Trevino Dr
Ste 101

El Paso, TX 79936
(915) 592-7976 @
Num. NPI / licencia:
1972658102
Accesible segun la
ADA: &BasicETPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

Servicios de Apoyo
Comunitario
El Paso

79936

Lifeline Systems
Company @
Serving This Area
El Paso, TX 79936
(281) 240-9696
Num. NPI / licencia:
1023107281
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Servicios para
personas sin hogar
El Paso

79902

Nickes Medical
Supply @

2820 N Stanton St

El Paso, TX 79902
(915) 533-8870 @

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1427111780/ 9984238
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBIBPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Progressive Home
Care ©

1717 Brown St Ste 2B
El Paso, TX 79902
(915) 317-7000 @
M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1376540963
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79903

Custom Orthotics &
Prosthetics @

3901 Montana Ave Ste
C

El Paso, TX 79903
(915) 566-3440

M-F, 8am-5pm

NUm. NPI / licencia:
1255417929/ 101202
Accesible segun la
ADA é_Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79907

Professional Hearing
Aid Ctr @

8981 Castner Dr Ste E
El Paso, TX 79907
(915) 858-4327 @
M-Th, 10am-4pm
Num. NPI / licencia:
1891019089
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1. Proveedores auxiliares

39

Trastornos del sueno
El Paso

79925

Ayuda Home
Healthcare Svcs @
1515 Cessna Dr Ste
201

El Paso, TX 79925
(915) 231-9494

M-F, 8am-5pm

Nam. NPI / licencia:
1588860357
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79935

Action Care Pediatric
Therapy @

10450 Brian Mooney
Ave

El Paso, TX 79935
(915) 598-6616 @
M-Th, 8am-7pm F,
8am-5pm Sa,
8am-2pm

Num. NPI / licencia:
1134172646
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Alegre Personal
Assistance Svcs @
2150 Trawood Dr Ste
B260

El Paso, TX 79935
(915) 307-2478

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1740697606
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Evangel Healthcare
Charities @

2112 Trawood Dr Ste
B1

El Paso, TX 79935
(915) 351-1790

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1245271030
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79936

Alegre Personal
Assistance Svcs @
11964 Crown Royal Dr
El Paso, TX 79936
(915) 307-2478 @

M-F, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1740697606
Accesible segun la
ADA: &Basic PR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

79938

Montana Vista Health
Ctre

14900 Greg Dr

El Paso, TX 79938
(915) 857-2638

M, 8am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1588802102
Accesible segun la
ADA: &BasicEPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Trastornos del
sueino
El Paso

79936

Lifeline Systems
Company @
Serving This Area
El Paso, TX 79936
(281) 240-9696
Num. NPI / licencia:
1023107281
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Mom's Meals @
Serving This Area

El Paso, TX 79936
(515) 963-0641

Nuam. NPI / licencia:
1093834020
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-
)
=
o
<
(1]
(1]
Q.
=
(1]
(7]
Q
c
=
§.
(1]
(7]




40 C1. Proveedores de acupuntura

Nota: Medicare cubre servicios de acupuntura cuando son médicamente necesarios. En el
caso de los servicios de acupuntura cubiertos por Medicare, debe recurrir a un
acupunturista que sea parte de nuestro plan y que esté aprobado por Medicare.

Para encontrar acupunturistas que proporcionen servicios cubiertos por Medicare, busque
% junto al nombre del proveedor. Si el simbolo % no esta junto al nombre de un proveedor,
comuniquese con él antes de su consulta para asegurarse de que esté aprobado para los
servicios de acupuntura cubiertos por Medicare.

En el caso de los servicios de acupuntura rutinaria o suplementaria, puede elegir
cualquiera de los acupunturistas que se incluyen en esta seccidn. Si no hay proveedores,
comuniquese con Servicios para afiliados para encontrar proveedores en su area.

Compruebe su Evidencia de Cobertura (EOC, por sus siglas en inglés) o llame a Servicios
para afiliados al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m. para
obtener informacidn acerca desu beneficio de acupuntura.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

©
o
=]
=
[=
=]
o
=
(5}
©
[}
T
(2]
[
£
O
T
[«}]
o
>
[e)
S
o
-
(&)

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores quiropracticos a1

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

O
-
i)
=
o
<
o
(1]
o
o
=
(1]
(7]
Ko}
=
=
]
E
QO
2]
=p
(2}
[e]
(7}

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad




42

C1. Proveedores de transporte

Access2Care

Servicios de transporte médico no de emergencia (NEMT, de/ inglés Non Emergency Medical
Transportation)

{Qué son los servicios de NEMT?

Los servicios de NEMT proporcionan transporte a los servicios de atencién médica cubiertos para
los miembros de MMP que no tienen otro medio de transporte. Dicho transporte incluye traslados
al médico, al dentista, al hospital, a la farmacia y a otros lugares en los que una persona recibe
servicios de Medicaid. Los servicios de NEMT NO incluyen viajes en ambulancia o transporte de
emergencia. Para hacer una reserva, llame a Access2Care al 1-844-869-2767 (TTY: 711). Para
emergencias médicas, llame al 911.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



C1.Proveedores dentales 43

Odontologia
El Paso

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Liberty Dental para el cuidado
dental de rutina. Su beneficio dental incluye el cuidado dental de rutina. Debera acudir
a un proveedor dentro de la red de Liberty Dental.

A fin de encontrar proveedores para su cuidado médico dental, dirijase a la seccion de
Proveedores de atencion especializada en este directorio. Para recibir cobertura para el
cuidado dental, debe acudir a un proveedor de servicios dentales de nuestro plan
(médico dentro de la red). El cuidado médico dental cubierto se encuentra limitado a
ciertas afecciones. Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP
para obtener mas informacion sobre los cuidados médicos dentales disponibles y las
cantidades limites de los beneficios.

Odontologia
El Paso

79912

Le, Ha, DMD @&
Pinova Dental

6910 Mesa St Ste C
El Paso, TX 79912
(915) 317-7565
Mon-09:00:00
am-06:00pm;Tue-08:
00:00
am-05:00pm;Wed-08:
00:00

am-05:00pm; Thu-09:
00:00
am-06:00pm;Fri-08:00:
00
am-05:00pm;Sat-09:00:
00 am-02:00pm

Num. NPl / licencia:
1235868852 / 38464
Accesible segun la
ADA: &Si

Idioma(s) hablados:
Spanish

Servicios Especiales/
Habilidades:

Q
-—
)
=
o
<
[1]
[1°]
Q
e
[1]
(7]
Q
®
=}
-
o
(1]
(7]

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad




44 C1. Proveedores de cuidado de la vista

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Superior Vision para el cuidado para la
vision de rutina. El beneficio de visidn incluye el cuidado para la vision de rutina.
Debera acudir a un proveedor de Superior Vision de los que se indican en esta seccién. A
fin de encontrar proveedores para su cuidado médico para la vision, dirijase a la seccion
de Proveedores de atencion especializada en este directorio. Para recibir cobertura para
el cuidado de la vista, debe acudir a un oculista de nuestro plan (médico dentro de la red).
La cobertura del cuidado médico para la vision se encuentra limitada a ciertas afecciones.
Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener mas
informacidn sobre los cuidados médicos para la vision disponible y las cantidades limites
de los beneficios.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

©
el
2
S
8
(]
k-
[°)
-]
©
°
>
o
(]
]
0
o
)
]
@
o
>
o
=
o
-
(&)

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C1. Proveedores de atencion de salud auditiva 45

Nota: Nuestro plan tiene un contrato exclusivo con Hearing Care Solutions para servicios
auditivos de rutina. Su beneficio auditivo incluye pruebas de audicidn y equilibrio, y prétesis
auditivas médicamente necesarias.

Consulte su Manual del afiliado de Amerigroup STAR+PLUS MMP para obtener mas
informacidn sobre la atencion médica auditiva disponible y las cantidades limites de los
beneficios. Para buscar un proveedor, consulte los proveedores indicados, llame al
1-855-312-2545 (TTY: 711) o visite el sitio web en https://hearingcaresolutions.com/anthem.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad

Q
-
o
=
o
<
(1]
(1]
o
=
(1]
(7]
o
(]
Q
(=g
(1]
=}
@
O
=}
o
®
7]
ol
c
o
Q
c
o
=
<
Q



https://hearingcaresolutions.com/anthem

C2. Hospitales

46

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

[
=

1]
=

o
n

(<]

I

o
o

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C2. Centro de enfermeria especializada (SNF) 47

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Q
B
(®)
1)
=]
-~
=
o
Q
o
o
=
o
=
3
o
=,
(Y
[}
(72}
T
o
@
=
=
[
o
(Y
—
(72}
<
l
N

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



48 C2. Centro de enfermeria (NF)

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

—
L.
Z
N
«©
[
(]
£
e
2
[=
(4]
[+})
©
[e)
S
-~
=
<)
(&
o
(&)

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




C2. Centros de cuidado urgente

Clinica de cuidado
urgente

Concentra Urgent
Care ©

1610 N Zaragoza Rd
Ste D1

El Paso, TX 79936
(866) 944-6046
Num. NPI / licencia:
1922289156
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

6320 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79905
(866) 944-6046

Num. NPI / licencia:
1922289156
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

6320 Gateway Blvd E
El Paso, TX 79905
(866) 944-5045

M-F, 8am-8pm

Num. NPI / licencia:
1386833010
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Medpost Urgent Care
- El Paso Edgemere @&
12371 Edgemere Blvd
Ste 207-209

El Paso, TX 79938
(915) 856-0008

M-Sa, 8am-8pm

Num. NPI / licencia:
1447676549
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medpost Urgent Care
- El Paso Viscount @&
9100 Viscount Blvd Ste
F-H

El Paso, TX 79925
(915) 594-4475

Num. NPI / licencia:
1760722334
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

Medpost Urgent Care
- Sunland Park @
601 Sunland Park Dr
Ste 6 Ste 100

El Paso, TX 79912
(915) 577-8223

Num. NPI / licencia:
1366882276
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

Clinica de cuidado urgente

Q
>
O
o
=]
-
=]
o
(7}
o
®
)
=
Q
[
o
o
c
=
«Q
o
=]
-
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



Q
=]
<
[
E
©
-
()
©
qﬂ_’
(72}
[e]
©
©
(4]
=
=
o
o
=
[
(/]
[}
©
[72]
o
=
et
[=
(]
(&)
o
(&

50 C2. Centros de salud calificados federalmente

Centro de salud calificado federalmente

Canutillo

Centro de salud 79902 Naftzger Clinic @ San Elizario
calificado 3612 Pera Ave 79849
federalmente Centro De Salud El Paso, TX 79905

Canutillo Familiar La Fe @ (915) 465-1191 Centro De Salud

79835

Centro De Salud
Familiar La Fe @&
1713 Banker Rd
Canutillo, TX 79835
(915) 231-4370

M-F, 9am-5pm

NuUm. NPI / licencia:
1629040621 /471625
Accesible segun la
ADA é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

El Paso

79901

Centro De Salud
Familiar La Fe @
700 S Ochoa St

El Paso, TX 79901
(915) 545-7072

M-F, 9am-5pm

NUm. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA 6Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

721 S Ochoa St

El Paso, TX 79901
(915) 545-7090

M-F, 9am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

815 E Yandell Dr

El Paso, TX 79902
(915) 351-1551

M-F, 9am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

823 E Yandell Dr

El Paso, TX 79902
(915) 545-7025

M-F, 9am-5pm

Nuam. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA é\Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

79904

Northeast Family
Practice @

4875 Maxwell Ave
El Paso, TX 79904
(915) 533-7057
M-F, 8am-5pm
Num. NPI / licencia:
1447377924
Accesible segun la
ADA: &Basic EEBPR
Servicios Especiales/
Habilidades:

79905

Centro De Salud
Familiar La Fe @
200 Lisbon St

El Paso, TX 79905
(915) 778-9200

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA (Ij\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

M-F, 8am-5pm Sa,
9am-2pm

Num. NPI / licencia:
1184779191
Accesible segun la
ADA: &Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79925

Centro De Salud
Familiar La Fe @
1505 Mescalero Dr
El Paso, TX 79925
(915) 772-3366

M-F, 9am-5pm

Num. NPI / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA é\Basic
Servicios Especiales/
Habilidades:

79938

Montana Vista Health
Ctr @

14900 Greg Dr

El Paso, TX 79938
(915) 857-2638

M, 8am-5pm

Num. NPI / licencia:
1588802102
Accesible segun la
ADA: &Basic EPR
Servicios Especiales/
Habilidades: Blind/
Visually Impaired,
Deaf/Hearing Impaired,
Homeless

Familiar La Fe @
12101 Socorro Rd
San Elizario, TX 79849
(915) 851-5519

M-F, 9am-5pm

Num. NPl / licencia:
1629040621 / 471625
Accesible segun la
ADA: &Basic

Servicios Especiales/
Habilidades:

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),



C2. Especialistas en VIH/SIDA 51

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

(2]
o)
m
®
5
®
0,
=
=
-
o
73
o
5
S
I
—
2
O
>

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



52

D. Lista de farmacias de la red

Esta parte del Directorio ofrece una lista de farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS
MMP. Estas farmacias de la red son farmacias que han aceptado proporcionarle a usted
medicamentos de receta como miembro del plan.

También indicamos las farmacias que forman parte de nuestra red, pero que estan fuera del
condado de El Paso, que es donde reside. Usted también puede abastecer sus recetas en estas
farmacias. Comuniquese con Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de
lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local, para obtener informacién adicional.

Los miembros de Amerigroup STAR+PLUS MMP deberan utilizar farmacias de la red para
obtener medicamentos con receta, excepto en situaciones en las que se requiera atencion
urgente o de emergencia.

e Siva a una farmacia fuera de la red para buscar medicamentos de receta fuera de una
emergencia, usted tendra que pagar de su bolsillo por el servicio.

* Paraobtenermasinformacion, consulte el Amerigroup STAR+PLUS MMP Manual delmiembro.

Es posible que este Directorio no incluya todas las farmacias de la red. Tras la publicacion de
este Directorio, podriamos haber agregado o borrado algunas farmacias de la red.

Para obtener la informacidn mas actualizada sobre las farmacias de la red de Amerigroup STAR
+PLUS MMP en su area, visite www.myamerigroup.com/TXmmp o llame a Servicios para
Miembros al 1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local. La
[lamada es gratuita.

Para obtener una descripcion completa de su cobertura de medicamentos de receta, incluida
informacidn sobre como surtir sus recetas, lea el Manual del afiliadoy |a Lista de medicamentos
cubiertos de Amerigroup STAR+PLUS MMP. La Lista de medicamentos cubiertos también se
encuentra disponible en linea en www.myamerigroup.com/TXmmp.

D1. Como identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
Junto con las farmacias minoristas, la red de farmacias de su plan incluye:

e Farmacias de pedido por correo, que envian los medicamentos recetados cubiertos a los
afiliados a través de empresas de correo o envio.

e Farmacias especializadas en servicios de infusién a domicilio, que preparan los
medicamentos recetados que un proveedor capacitado le administra en su hogar a través de
una vena, en un musculo o de otra manera que no sea por via oral.

e Farmacias de atencion a largo plazo (LTC), que brindan servicios a los residentes de centros
de atencidn a largo plazo, como los hogares de ancianos.

e Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (1/T/U)

e Farmacias especializadas: farmacias que suministran medicamentos que requieren una
manipulacion especial e instrucciones sobre su uso.

e No se requiere que siga yendo a la misma farmacia para abastecer sus recetas.
e No se requiere que utilice una farmacia de pedido por correo para surtir sus recetas.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



http://www.myamerigroup.com/TXmmp
http://www.myamerigroup.com/TXmmp

53

D2. Suministro de recetas a largo plazo

* Programas de pedido por correo. Ofrecemos un programa de pedidos por correo que le permite
recibir suministros de medicamentos recetados para 93 dias como maximo directamente en su
hogar. Un suministro para 93 dias tiene el mismo copago que el suministro para un mes.

* Programas de farmacias minoristas de 93 dias. Algunas farmacias minoristas también pueden
ofrecer suministros de medicamentos recetados cubiertos para 93 dias como maximo. Un
suministro para 93 dias tiene el mismo copago que el suministro para un mes.

* Puede ir a cualquiera de las farmacias de nuestra red.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




54 E1. Farmacias minoristas y de cadena

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

©
c
)
]
©
o
[}]
]
>
(7]
«©
i
(7]
=
o
£
£
0
8
(&)
@
£
i
©
g
-
L

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




55

E2. Farmacia de pedido por correo

Puede obtener medicamentos con receta con envio a domicilio a través de nuestro programa de
pedido por correo que se denomina CarelonRx (IngenioRx se convertira en CarelonRx el 1 de
enero de 2023). CarelonRx debe contar con su permiso antes de enviarle cualquier
medicamento con receta que no haya solicitado usted mismo.

También tiene la opcion de inscribirse en la entrega automatica de pedidos por correo a través
del programa de entrega a domicilio de CarelonRx (Home Delivery).

Por lo general, recibira los medicamentos con receta en un plazo de 14 dias desde el momento
en que la farmacia de pedido por correo recibe la solicitud. Si no recibe sus medicamentos con
receta dentro de este plazo, si desea cancelar un pedido automatico o si necesita solicitar un
reembolso por medicamentos con receta que recibid pero que no queria ni necesitaba,
contactenos al 1-855-878-1784 (TTY: 711). Para obtener mas informacion sobre las farmacias de
pedido por correo, consulte el Capitulo 5 del Manual del afiliado.

Farmacia de pedido por correo
CarelonRx Mail

Toll free: 1-833-203-1738

TTY: 711

Farmacia especializada de pedido por correo
CarelonRx Specialty Pharmacy

Toll free: 1-833-262-1723

TTY: 711

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




k)
3
£
[]
T
©
0
@©
(72}
]
c
o
>
©
o
=)
£
()
()
=
9
(2}
=}
(=
£
[}]
T
©
[o2]
()
1
e
c
()
[}
T
(72}
ks
(%)
©
£
=
©
(1
o
1]

56 E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a
domicilio

Las farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio también se denominan farmacias
especializadas. Para obtener mas informacién sobre servicios de farmacia de entrega de infusiones
intravenosas a domicilio, puede ponerse en contacto con su coordinador de servicios, la farmacia de
entrega de infusiones intravenosas a domicilio listada en este directorio, o péngase en contacto con
Servicios al Miembro al 1-855-878-1784 (TTY 711), de lunes a viernes de 8 a.m. a 8 p.m. hora local.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) 57

Los residentes de un centro de cuidado a largo plazo, como un asilo de ancianos, pueden tener acceso a
sus medicamentos recetados cubiertos bajo Amerigroup STAR+PLUS MMP a través de la farmacia del
centro o de otra farmacia de la red. Para saber mas acerca de cobertura de medicamentos en casos
especiales, vea el Capitulo 5 del Manual del miembro.

Las farmacias de cuidado a largo plazo (LTC) también se denominan farmacias especializadas. Estas
farmacias suministran medicamentos para residentes de un centro de cuidado a largo plazo, tal como
un asilo de ancianos. Por lo general, los centros de cuidado a largo plazo tienen sus propias farmacias. Si
es residente de un centro de cuidado a largo plazo, debemos asegurarnos de que pueda conseguir los
medicamentos que necesita en la farmacia del centro. Si la farmacia de su centro de cuidado a largo
plazo no esta en nuestra red o si tiene alguna dificultad para acceder a sus beneficios de medicamentos
en un centro de cuidado a largo plazo, pdngase en contacto con su coordinador de servicios, 0
comuniquese con Servicios al Miembro al 1-855-878-1784 (TTY 711), de lunes a viernes de 8 a.m. a 8
p.m. hora local.

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
&
-
[
=
3
[
@
I
(7}
o
o
)
=
Q
[
o
o
[
o
=
«Q
o
2]
[
N
o
—_—
-
-
(2]
N

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



58

E5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U)

Solo los indigenas estadounidenses y los indigenas de Alaska tienen acceso a las farmacias del
programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) a través de la red de
farmacias de Amerigroup STAR+PLUS MMP. Quienes no sean indigenas estadounidenses ni

indigenas de Alaska podran acceder a estas farmacias en circunstancias limitadas (p. ej., en caso
de emergencia).

Para obtener mas informacidn sobre las farmacias del programa Indian Health
Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U), puede comunicarse con su coordinador de servicios,
la farmacia del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U) que se indica
en este directorio, o bien puede llamar a Servicios para afiliados al

1-855-878-1784 (TTY: 711), de lunes a viernes, de 8 a. m. a 8 p. m., hora local.

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.



E6. Farmacias clinicas 59

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

Ly
o
m
Q
=]
3
Q
@
Q
("]
@
)
(2}
I
("]

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



60 E7. Farmacias hospitalarias en internacion

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

c
S
(%)
©
c
-
(]
=]
£
c
(]
(7]
©
=
5
©
=
Q
(72}
o
£S5
(7]
ks
(S}
©
£
i
©
(18
N
11]

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E8. Farmacias de especialidad 61

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
=
m
Q
=
3
[
@,
Q
("]
o
®
(1]
[72]
©
o®
@
=
o
Q
o

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



62 E9. Farmacias minoristas / de la comunidad

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

T
©
S
c
=
£
[e]
(3)
Lo
[}
T
~
(72}
©
et
(2]
=
o
=
£
[72]
o
o
©
£
f=
©
(T
-
w

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




E10. Farmacias institucionales 63

No hay nuevos proveedores en la red en este momento.

m
-—
S
i
Q
=]
3
Q
Q,
Q
(7))
=
()
-
=
c
S,
]
=
<)
(1]
(7}

Accesible segun la ADA = Ley en favor de los
Estadounidenses con Discapacidades
& = Accesible para las personas con discapacidad



8

(7]
(]
i
o
S
(]
o
>
o
S
o
o
T
(]
2
S
£
_C
R

»

4

F1. indice de Proveedores

Abd Alla, Marwa K.

Abd Alla, Marwa K. ............ 13
Action Care Pediatric
Therapy .....coccevcvveeinnenn. 38-39
Aguirre-Hauchbaum,
Salvador F. ........cccocnnnnnnns 20
Alegre Personal Assistance
SVCS e 39
Alshaban, Ahmed R. ......... 17

Ayala, Jose Ruben R. ....... 12
Ayuda Home Healthcare

Badia-Fragoso, Nicolas .....20
Bonilla, Nicholas J. .15, 17-20

Bradley, Ryan S. ............... 14
Brown, Martha J. ............... 12
Canby, Robert C. .............. 16
Caprock Home Health Svcs
........................................... 36
Centric Physicians Gulf
Region Pllc .....cccvevieiiin. 37
Centro De Salud Familiar La
Fe o 36
Chen,Henry T. ....ccccoonieee. 18
Ciubuc, Radu I. ................. 13
Cleveland, Elaine M. ......... 15

Custom Orthotics &

Epic Health Svcs ............... 35
Evangel Healthcare Charities

Gragg, Jerry ......ccoeeeeeeinnes 20
Griego, Annette C. ............ 12
Guerrero, Erica P. ............. 14

Hanger Prosthetics &
Orthotics .......cooeveviviiiinees 3
Hawksworth, Shane A. ...... 15
Health Management Care .37
Hernandez Garcia, Juan
Carlos |. woeeeeeiiieeeene. 12-13
Hinojos, Ralu .....................
Hochman, Jesse N.

(o2}

llog, Victor L. ....cccoeeenineeen. 20
Interworld Health Care

Jafari, Neda ..........c............
Julian, Marilyn P. ............... 13

Khan, Aasia B. .................. 13

La Familia Del Paso ..... 36-37

Lamina Home Care ........... 35
Le,Ha ..o 43
Lifeline Systems Company

...................................... 38-39

Lifespan Home Health .35-36
Lopez, Jasmine D. ....... 19-20
Lucero, Claudia V. ............. 17

Malmquist, Madison R. ...... 14

Martinez, Javier ................. 12
Marvin R Cazzell ............... 38
Medical Office Force ......... 37
Medrano, Rafael .......... 16-17
Minami, Nathalie Y. ........... 13
Mom's Meals ........ccceveeeee. 39

Fahad Omar Md ................ 37
Family Medicine Of West

Texas PlIc ........ccooeveunnnnnns 37
Favela, Samuel H. ............. 18

Garza-Arreola, Luis ........... 16
George, JenniferR. ........... 14
Godfrey, William W. .......... 19
Gonzalez, Francisco J. ...... 16

Nathan, Athena N. ............. 13
Nickes Medical Supply

Olusanya, Adebayo O. .16-17
Our Angel Home Health ....35

Padilla Sanchez, Karen D. 17

Patrice, Carty-Anna ........... 14
Piratello, Mariana .............. 14
Primary Care Medical
Partners .........cccocecviivinnnns 37
Professional Hearing Aid Ctr
...................................... 37-38

Progressive Home Care ...35,
8
Pueblo De Salud Home

w

Quintana, Joseph A. ....16-17

R Medical Outreach & Assoc

Revive Home Care ............ 36

Saei, Abdulrahman M. ....... 12

Sedrak, Peter .................... 18
Smith, Harold K. .............. 15
Soskin, Barney L. .............. 13
Sun City Home

Improvements .................. 38

I

Tafoya, Lawrence C. ......... 18
Texas Artificial Limbs Lab .36
Texas Tech Physician

Associates El Paso ...... 36-37
Tornow, Kelly A. ................ 18

Urgent Care Home Health .35
Uribe, Francisco ................ 20

H

Velimirovic, Bratislav M. ....15
Vista Hills Medical Equipment

COMP e 38
Vital Care Home Health
AJENCY oo 36

|

Yong, Taylor M. ........... 14,19

Zhang, Xuchen .................. 18

1St Choice Home Health ...35

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),



F2. indice de Farmacias 65

u
N
=
=1
]
o
o
o
-
Q
=
3
Q
o,
Q
(7}

Si tiene preguntas, llame a Amerigroup STAR+PLUS MMP al 1-855-878-1784 (TTY:711),

de lunes a viernes, de 8:00 a.m. a 8:00 p.m. La llamada es gratuita. Para obtener mas
informacion, visite www.myamerigroup.com/TXMMP.




66

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) cumple con las leyes federales de
derechos civiles vigentes y no discrimina, excluye ni trata a las personas de manera diferente
por cuestiones de raza, color, origen nacional, sexo, edad o discapacidad en sus programasy
actividades de salud. Amerigroup STAR+PLUS MMP ofrece ayuda y servicios gratuitos a las
personas con discapacidades para que se comuniquen eficazmente con nosotros y ofrece
servicios lingliisticos gratuitos a las personas cuyo idioma principal no es el inglés, como
intérpretes cualificados e informacidn escrita en otros idiomas. Estos servicios se pueden
obtener llamando al nimero de Servicio de Atencidn al Cliente que aparece en el dorso de su
tarjeta de identificacion de miembro. Si considera que Amerigroup STAR+PLUS MMP no le ha
proporcionado estos servicios o lo ha discriminado de otra manera por cuestiones de raza, color,
nacionalidad, edad, discapacidad o sexo puede interponer una queja formal ante el
Representante del inscrito:

Amerigroup STAR+PLUS MMP - Complaints, Appeals, and Grievances
Mailstop: OH0205-A537
4361 Irwin Simpson Road
Mason, OH 45040
1-855-878-1784 (TTY: 711)
Fax: 1-888-458-1406

Si necesita ayuda para interponer una queja formal, el Representante del inscrito esta
disponible para ayudarlo. También puede interponer una reclamacion de derechos civiles al
Departamento de Salud y Servicios Humanos de los EE. UU., Oficina de Derechos Civiles, en
forma electrdnica a través del Portal de Reclamos de la Oficina de Derechos Civiles, disponible
en https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf, o por correo o teléfono a: U.S. Department of
Health and Human Services; 200 Independence Ave., SW; Room 509F, HHH Building;
Washington, D.C. 20201; 1-800-368-1019, 1-800-537-7697 (TDD). Los formularios para quejas
estan disponibles en http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html.

Multi-language Interpreter Services

English: We have free interpreter services to answer any questions you may
have about our health or drug plan. To get an interpreter, just call us at
1-855-878-1784 (TTY: 711). Monday through Friday from 8 a.m to 8 p.m.
Someone who speaks English can help you. This is a free service.

Spanish: Tenemos servicios de intérprete sin costo alguno para responder
cualquier pregunta que pueda tener sobre nuestro plan de salud o
medicamentos. Para hablar con un intérprete, por favor llame al
1-855-878-1784 (TTY: 711). Alguien que hable espaniol le podra ayudar. Este
€s un servicio gratuito.

Chinese Mandarin: Z{ 1R EBRNWE RS , BHEBREXRTREIHYR
ROV IEER R, MREEBEEFRS , ﬁz‘ﬁlEE1-855 878-1784 (TTY:711),
BN HR X THEARBRREREBR, X = 2R HRS.

Chinese Cantonese: BB R MNBRREIENRETEFEERRE , ALEMRE
HEBOBWRERS, NTWFHRE , FHE 1-855-878-1784 (TTY: 711), &
MEP XN AERRLEATRMEN, ER—ERERK.


http://www.hhs.gov/ocr/office/file/index.html
https://ocrportal.hhs.gov/ocr/portal/lobby.jsf

Tagalog: Mayroon kaming libreng serbisyo sa pagsasaling-wika upang
masagot ang anumang mga katanungan ninyo hinggil sa aming planong
pangkalusugan o panggamot. Upang makakuha ng tagasaling-wika, tawagan
lamang kami sa 1-855-878-1784 (TTY: 711). Maaari kayong tulungan ng isang
nakakapagsalita ng Tagalog. Ito ay libreng serbisyo.

French: Nous proposons des services gratuits d'interprétation pour répondre
a toutes vos questions relatives a notre régime de santé ou
d'assurance-médicaments. Pour accéder au service d'interprétation, il vous
suffit de nous appeler au 1-855-878-1784 (TTY : 711). Un interlocuteur parlant
Francais pourra vous aider. Ce service est gratuit.

Vietnamese: Chung t6i ¢ dich vu thédng dich mién phi dé tra 15i cac cau hdi
vé chuong stric khde va chuang trinh thuéc men. Néu qui vi can thong dich
vién xin goi 1-855-878-1784 (TTY: 711). S& cd nhan vién ndi tiéng Viét giup
dd qui vi. Pay la dich vu mién phi.

German: Unser kostenloser Dolmetscherservice beantwortet Ihren Fragen
zu unserem Gesundheits- und Arzneimittelplan. Unsere Dolmetscher erreichen
Sie unter 1-855-878-1784 (TTY: 711). Man wird Ihnen dort auf Deutsch
weiterhelfen. Dieser Service ist kostenlos.

Korean: S Al= 9|2 E& E= oFE o] g8t ZFol| Hall E2|nit =
& MH|AE MSstn J&Lct 82 MH|AE 0|86tE{H T3t
1-855-878-1784 (TTY: 711) He 2 Eo|al| FAA|L. Bt=0{E dt= S A}t
zot =2 ZYLich ol MHlAE 222 2HFLICH

Russian: Ecnn y Bac BO3HMKHYT BONPOCHI OTHOCUTENBLHO CTPaxoBOro unm
MeaVMKaMEeHTHOro NraHa, Bbl MOXETEe BOCNOMb30BaTbCS HaWMMK 6ecnnatHbIMU
ycnyramu nepeesog4umkoB. YTobbl BOCNONb30BaTbCA YCnyramu nepeBoaymnka,
NO3BOHUTE Ham no TenedoHy 1-855-878-1784 (TTY: 711). Bam okaxeT noMOLLb
COTPYZAHUK, KOTOPbIA FOBOPUT No-pycckn. [laHHasa ycnyra 6ecnnartHas.

Arabic:

J9a> 9l axally lei dliwl sl e GlW sl $ 88l a2 ioll Gloss pass W

o s iy a2l Gaxi bo Lotk pgiw S99 a2 io e Jaaxll ) d95Y]
dglxo doa> 03D .1-855-878-1784 (TTY: 711) _le L, JlasVl sguw clile

Hindi: EATY TaTE2 IT 24T 6T TIST & a1e | arqeh Rt fF g & srama a9
¥ o 2Ty T R TATICAT FATY e 2, T AT T Fe o7,
TOEH  1-855-878-1784  (TTY: 711) W7 I 4. ¢ A0 i R
ATATT & ATThT HEE 7 6T 3. T TH T 94T 2,

Italian: E disponibile un servizio di interpretariato gratuito per rispondere a
eventuali domande sul nostro piano sanitario e farmaceutico. Per un interprete,
contattare il numero 1-855-878-1784 (TTY : 711). Un nostro incaricato che
parla ltalianovi fornira I'assistenza necessaria. E un servizio gratuito.

67



68

Portugués: Dispomos de servicos de interpretagao gratuitos para responder
a qualquer questao que tenha acerca do nosso plano de saude ou de
medicagao. Para obter um intérprete, contacte-nos através do numero
1-855-878-1784 (TTY: 711). Ira encontrar alguém que fale o idioma Portugués
para o ajudar. Este servico é gratuito.

French Creole: Nou genyen sévis entéprét gratis pou reponn tout kesyon ou
ta genyen konsénan plan medikal oswa dwog nou an. Pou jwenn yon entépreét,
jis rele nou nan 1-855-878-1784 (TTY: 711). Yon moun ki pale Kreyol kapab
ede w. Sa a se yon sevis ki gratis.

Polish: Umozliwiamy bezptatne skorzystanie z ustug ttumacza ustnego, ktory
pomoze w uzyskaniu odpowiedzi na temat planu zdrowotnego lub dawkowania
lekéw. Aby skorzystac¢ z pomocy ttumacza znajgcego jezyk polski, nalezy

zadzwoni¢ pod numer 1-855-878-1784 (TTY: 711). Ta ustuga jest bezptatna.

Japanese: H#NORE BRERBREED AFETSVICHITZEHAEICHSE
ATBREHIC, BEOBRY—EANBYERIZTVET, BRRZZHm
IC7 221k, 1-855-878-1784 (TTY: 711) I BFELS K&V, BAEEFET
A % /J‘“igb‘t l/gsj-o :ﬂ@ﬁﬂ@ﬂ—ﬁx_@?o






Este directorio incluye proveedores del condado de El Paso. Para recibir ayuda a fin de encontrar un

proveedor en otro condado o solicitar un Directorio de proveedores y farmacias completo de Amerigroup
STAR+PLUS MMP para Texas, llame a Servicios al Miembro.

Amerigroup STAR+PLUS MMP (Medicare-Medicaid Plan) es un plan de salud que posee contratos con
Medicare y Texas Medicaid para proporcionar los beneficios de ambos programas a los afiliados.

H8786_23_3002751_T_SP_0202 CMS Approved 08/23/2022 1042666 TXSENAGP


http://www.myamerigroup.com/TXmmp

	Directorio de Proveedores y Farmacias para 2023Condado de El Paso, Texas
	Introducción
	Tabla de contentidos
	A.Declaraciones requeridas
	B. Proveedores
	B1.Términosclave
	B2.Proveedorde cuidadoprimario(PCP)
	B3.Serviciosyrespaldosalargoplazo(LTSS)
	B4. Cómo identificar a los proveedores de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	B5. Cómo encontrar proveedores de Amerigroup STAR+PLUS MMP en su área
	B6.Lista deproveedores de la red
	Lista de proveedores

	B7. Íconos, definición y leyenda
	A
	B
	Daga
	doble asterisco
	Icono del autobús de pasajeros.
	H
	Cuadrado negro
	Círculo negro
	Diamante negro
	Estrella del círculo
	Icono de la persona en silla de ruedas.
	Globo de tierra
	*
	Icono de la persona en silla de ruedas.
	Cuadrado blanco
	Basic
	Limited
	P Estacionamiento
	EB Exterior del edificio
	IB Interior del edificio
	R Baño
	E Sala de exámenes
	T Mesa de examen/balanza
	NPI #
	M-F
	M,T,W,Th,F,S, Su


	C1. Proveedores de cuidado primario (PCPs)
	Asistente médico
	El Paso

	Enfermera profesional certificada
	El Paso

	Enfermera profesional de medicina familiar
	El Paso

	Medicina familiar
	Canutillo
	El Paso
	San Elizario

	Medicina geriátrica
	El Paso

	Medicina interna
	El Paso


	C1. Especialistas
	Asistente médico
	El Paso

	Cardiología
	El Paso

	Cirugía de las manos
	El Paso

	Cirugía de trasplante
	El Paso

	Cirugía neurológica
	El Paso

	Cirugía, general
	El Paso

	Cuidado de cirugía crítica
	El Paso

	El autismo
	El Paso

	Electrofisiología cardiaca clínica
	El Paso

	Enfermedad cardiovascular
	El Paso
	Horizon City

	Enfermera certificada de salud de adultos
	El Paso

	Enfermera profesional de cuidado agudo
	El Paso

	Evaluación de dependencia química
	El Paso

	Ginecología - No incluye obstetricia
	El Paso

	Hematología/ Oncología
	El Paso

	Manejo de medicamentos
	El Paso

	Neuroradiología
	El Paso

	Oftalmología
	El Paso

	Optometría
	El Paso

	Ortopedia
	El Paso

	Podiatría
	El Paso

	Terapia familiar funcional
	El Paso

	Trabajo Social
	El Paso


	C1. Proveedores de salud conductual
	abuso de sustancias
	El Paso

	Adulto con discapacidad del desarrollo
	El Paso

	Enfermera profesional psiquiátrica
	El Paso

	Psicólogo-Clínico
	El Paso

	Psiquiatría
	El Paso

	Trabajador social clínico certificado
	El Paso


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado de adultos durante el día
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado primario en el hogar/Servicios de enfermería
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Vida asistida/Cuidado de relevo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Cuidado tutelar de adultos
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Sistema de respuesta de emergencia
	Sistema de respuesta de emergencia personal
	El Paso


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Centro de enfermería
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Comidas entregadas en el hogar
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Ayudas de adaptación/Equipos médicos
	DME y suministros
	El Paso


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Modificaciones menores a la casa
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia física
	Terapia física
	Anthony
	El Paso
	Socorro


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia ocupacional
	Terapia ocupacional
	Anthony
	El Paso


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Terapia del habla
	TERAPIA / PATOLOGÍA DEL HABLA
	Anthony
	El Paso


	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Asistencia de empleo
	C1. Servicios y apoyos a largo plazo: Empleo con apoyo
	C1. Proveedores auxiliares
	Agencia de Intervención Temprana
	El Paso

	Agencias de atención médica a domicilio
	El Paso

	cirugía de la columna
	El Paso

	Cuidado de relevo en internación
	El Paso

	Groupo de aparatos ortopédicos y protésicos
	El Paso

	Grupo de múltiples especialidades
	El Paso
	Horizon City

	Grupo de prótesis auditivas
	El Paso

	Grupo de Terapia de Infusión a Domicilio
	El Paso

	Modificaciones/ reparaciones al hogar
	El Paso

	Non Med Ctr - Centro de rehabilitación
	Anthony
	El Paso

	Ortótica y Prótesis
	El Paso

	Servicios de Apoyo Comunitario
	El Paso

	Servicios para personas sin hogar
	El Paso

	Trastornos del sueño
	El Paso


	C1. Proveedores de acupuntura
	C1. Proveedores quiroprácticos
	C1. Proveedores de transporte
	C1.Proveedores dentales
	Odontología
	El Paso


	C1. Proveedores de cuidado de la vista
	C1. Proveedores de atención de salud auditiva
	C2. Hospitales
	C2. Centro de enfermería especializada (SNF)
	C2. Centro de enfermería (NF)
	C2. Centros de cuidado urgente
	Clínica de cuidado urgente
	El Paso


	C2. Centros de salud calificados federalmente
	Centro de salud calificado federalmente
	Canutillo
	El Paso
	San Elizario


	C2. Especialistas en VIH/SIDA
	D. Lista de farmacias de la red
	D1. Cómo identificar las farmacias de la red de Amerigroup STAR+PLUS MMP
	D2. Suministro de recetas a largo plazo

	E1. Farmacias minoristas y de cadena
	E2. Farmacia de pedido por correo
	Farmacia de pedido por correo
	CarelonRx Mail

	Farmacia especializada de pedido por correo
	CarelonRx Specialty Pharmacy


	E3. Farmacias de entrega de infusiones intravenosas a domicilio
	E4. Farmacias de cuidado a largo plazo (LTC)
	E5. Farmacias del programa Indian Health Service/Tribal/Urban Indian Health (I/T/U)
	E6. Farmacias clínicas
	E7. Farmacias hospitalarias en internación
	E8. Farmacias de especialidad
	E9. Farmacias minoristas / de la comunidad
	E10. Farmacias institucionales
	F1. Índice de Proveedores
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	J
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	Q
	R
	S
	T
	U
	V
	Y
	Z
	#

	F2. Índice de Farmacias
	Multi-language Interpreter Services
	English:
	Spanish:
	ChineseMandarin:
	ChineseCantonese:
	Tagalog:
	French:
	Vietnamese:
	German:
	Korean:
	Russian:
	Arabic:
	Italian:
	Portugués:
	French Creole:
	Polish:
	Japanese:

	¿Tiene alguna pregunta?




